
 
 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН 

 

   Очередная  XIV-я сессия IV Созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от  21 декабря  2021 года                                                                                  № 2-86 

 

ст-ца Выселки 

 

 

 

О внесении изменений в Решение Совета муниципального  

образования Выселковский район от 22 декабря 2020 года № 1-29   

«О бюджете муниципального образования Выселковский район  

на 2021 год  и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

 

 

Рассмотрев  проект решения Совета муниципального образования 

Выселковский район  «О внесении изменений в Решение Совета 

муниципального образования Выселковский район от  22 декабря 2020 года                       

№ 1-29  «О  бюджете муниципального образования Выселковский район на 

2021 год  и на плановый период 2022 и 2023 годов», Совет муниципального 

образования Выселковский район  р е ш и л: 

1. Внести в решение Совета муниципального образования Выселковский 

район  от 22 декабря 2020 года № 1-29  «О бюджете муниципального 

образования Выселковский район на 2021 год  и на плановый период 2022 и 

2023 годов» следующие изменения: 

а) пункт 1 решения изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на                    

2021 год: 

1) общий объем доходов в сумме  1 521 009,7 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 1 565 381,6 тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Выселковский район на 1 января 2022 года в сумме  0,0 тыс. 

рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

муниципального образования Выселковский район в сумме  0,0 тыс. рублей; 

4) дефицит районного бюджета в сумме 44 371,9 тыс. рублей. 



 2 

2.Приложения  3,5,8,10,12,16 изложить в новой редакции. 

 

         3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального образования                          

Выселковский район            

                               

 

                                      С.И. Фирстков                                         

         Председатель Совета 

         муниципального  образования 

         Выселковский район      

                   Н.С. Сочивко 

    Н.С. Сочивко         

 

                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 

 

 

 

 



                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 10 

                к  решению  XIV-ой сессии  

        Совета муниципального образования       

              Выселковский  район  IV созыва 

             от 21 декабря  2021 года  №  2-86 
 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  

(муниципальным программам муниципального образования Выселковский 

район и непрограммным направлениям деятельности),  

группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год 

     
(тыс.рублей

) 

№ 

п/п 

наименование ЦСР ВР 2021 год 

1 2 3 4 5 

 
ВСЕГО 

  
1565381,6 

 
   в том числе: 

   

1. Муниципальная программа муниципального 

образования Выселковский район "Развитие 

образования" 

01 0 00 00000 
 

1160121,2 

 
Основные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

Выселковский район "Развитие образования" 

01 1 00 00000 
 

1160121,2 

 
Развитие сети и инфраструктуры 

образовательных организаций, обеспечивающих 

доступ населения Выселковского района к 

качественным услугам дошкольного, общего 

образования и дополнительного образования 

детей 

01 1 01 00000 
 

19452,3 

 
Реализация мероприятий муниципальной 

программы 

01 1 01 10210 
 

3154,1 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 1 01 10210 200 1788,9 



 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 1 01 10210 600 1365,2 

 
Дополнительная помощь местным бюджетам для 

решения социально значимых вопросов 

местного значения 

01 1 01 62980 
 

7950,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 1 01 62980 200 950,0 

 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 1 01 62980 600 7000,0 

 
Организация предоставления общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования 

по основным общеобразовательным программам 

в муниципальных образовательных 

организациях (капитальный ремонт и 

переоснащение пищевых блоков муниципальных 

общеобразовательных организаций) 

01 1 01 S3380 
 

8348,2 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 1 01 S3380 200 8348,2 

 
Повышение инженерно-технической 

защищенности социально значимых объектов на 

территории Выселковского района, а также 

информационно пропагандическое 

сопровождение антитеррорестической 

деятельности на территории Выселковского 

района 

01 1 02 00000 
 

15038,7 

 
Реализация мероприятий муниципальной 

программы 

01 1 02 10210 
 

15038,7 

 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 1 02 10210 600 15038,7 

 
Развитие современных механизмов, содержания 

и технологий дошкольного, общего и 

дополнительного образования 

01 1 03 00000 
 

941733,7 

 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

01 1 03 00590 
 

396112,5 



 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 1 03 00590 100 26,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 1 03 00590 200 329,5 

 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 1 03 00590 600 395756,5 

 
Иные бюджетные ассигнования 01 1 03 00590 800 0,5 

 
Обеспечение функционирования модели 

персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей 

01 1 03 10590 
 

5807,5 

 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 1 03 10590 600 5807,5 

 
Иные бюджетные ассигнования 01 1 03 10590 800 0,0 

 
Возмещение недополученных доходов в связи с 

внедрением системы персонифицированного 

финансирования дополнительного образования 

детей 

01 1 03 11590 
 

1701,8 

 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 1 03 11590 600 1701,8 

 
 Обеспечение выплаты компенсации части 

родительской платы за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образовательные 

организации, реализующие  

общеобразовательную программу дошкольного 

образования 

01 1 03 60710 
 

6246,7 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 1 03 60710 200 92,3 

 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

01 1 03 60710 300 6154,4 

 
Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного 

01 1 03 60860 
 

531865,2 



и бесплатного образования 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 1 03 60860 100 6760,3 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 1 03 60860 200 388,4 

 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 1 03 60860 600 524716,5 

 
Реализация мер популяризации среди детей 

научно-образовательной, творческой и 

спортивной деятельности, выявление 

талантливых детей 

01 1 04 00000 
 

606,0 

 
Реализация мероприятий муниципальной 

программы 

01 1 04 10210 
 

606,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 1 04 10210 200 50,0 

 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 1 04 10210 600 556,0 

 
Реализация мер по социальной поддержке 

отдельных категорий обучающихся 

01 1 05 00000 
 

43026,8 

 
Реализация мероприятий муниципальной 

программы 

01 1 05 10210 
 

7255,9 

 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 1 05 10210 600 7255,9 

 
Осуществление государственных полномочий по 

обеспечению льготным питанием учащихся из 

многодетных семей в муниципальных 

общеобразовательных организациях  

01 1 05 62370 
 

710,3 

 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 1 05 62370 600 710,3 



 
Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование  в государственных и 

муниципальных образовательных организациях 

01 1 05 L3040 
 

35060,6 

 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 1 05 L3040 600 35060,6 

 
Формирование востребованной системы оценки 

качества образования и образовательных 

результатов 

01 1 06 00000 
 

2367,9 

 
Реализация мероприятий муниципальной 

программы 

01 1 06 10210 
 

563,9 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 1 06 10210 200 15,6 

 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 1 06 10210 600 548,3 

 
Осуществление государственных полномочий по 

материально-техническому обеспечению 

пунктов проведения экзаменов для 

государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего 

и среднего общего образования 

01 1 06 62500 
 

1804,0 

 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 1 06 62500 600 1804,0 

 
Обеспечение системы образования 

Выселковского района  

высококвалифицированными кадрами, создание 

механизмов мотивации педагогов к повышению 

качества работы и непрерывному 

профессиональному развитию 

01 1 07 00000 
 

42760,0 

 
Реализация мероприятий муниципальной 

программы 

01 1 07 10210 
 

205,3 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 1 07 10210 200 72,8 

 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

01 1 07 10210 600 132,5 



некоммерческим организациям 

 
Обеспечение выплат ежемесячного денежного  

вознаграждения за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных 

организаций 

01 1 07 53030 
 

26482,7 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 1 07 53030 100 903,5 

 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 1 07 53030 600 25579,2 

 
Социальная поддержка отдельных категорий 

педагогических работников  муниципальных 

физкультурно-спортивных организаций, 

осуществляющих подготовку спортивного 

резерва, и муниципальных образовательных 

организаций дополнительного образования 

детей в Краснодарском крае отраслей 

"Образование" и "Физическая культура и спорт" 

01 1 07 60740 
 

250,0 

 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 1 07 60740 600 250,0 

 
Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки в виде  компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, отопления и 

освещения педагогическим работникам 

муниципальных образовательных организаций, 

расположенных на территории Краснодарского 

края, проживающим и работающим в сельской 

местности, рабочих поселках(поселках 

городского типа) Краснодарского края 

01 1 07 60820 
 

15822,0 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 1 07 60820 100 102,5 



 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 1 07 60820 600 15719,5 

 
Обеспечение деятельности управления 

образования администрации муниципального 

образования Выселковский район и 

подведомственных ему муниципальных 

казенных учреждений 

01 1 08 00000 
 

88235,8 

 
Расходы на обеспечение функций  органов 

местного самоуправления 

01 1 08 00190 
 

4365,6 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 1 08 00190 100 4076,6 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 1 08 00190 200 288,0 

 
Иные бюджетные ассигнования 01 1 08 00190 800 1,0 

 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

01 1 08 00590 
 

76063,8 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 1 08 00590 100 67802,2 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 1 08 00590 200 8177,9 

 
Иные бюджетные ассигнования 01 1 08 00590 800 83,7 

 
Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного 

и бесплатного образования 

01 1 08 60860 
 

7806,4 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 1 08 60860 100 7512,7 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 01 1 08 60860 200 293,7 



государственных (муниципальных) нужд 

 
Федеральный проект "Безопасность дорожного 

движения" 

01 1 R3 00000 
 

6900,0 

 
Приобретение автобусов и микроавтобусов для 

обеспечения подвоза учащихся 

01 1 R3 13240 
 

705,0 

 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 1 R3 13240 600 705,0 

 
Организация предоставления общедоступного и 

бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего общего образования по 

основным общеобразовательным программам в 

муниципальных образовательных организациях 

(приобретение автобусов и микроавтобусов для 

обеспечения подвоза учащихся) 

01 1 R3 S3240 
 

6195,0 

 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 1 R3 S3240 600 6195,0 

2. Муниципальная программа муниципального 

образования "Развитие культуры" 

03 0 00 00000 
 

42609,1 

 
Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 

03 1 00 00000 
 

42609,1 

 
Совершенствование деятельности 

муниципальных учреждений культуры, 

проведение культурно-массовых мероприятий 

03 1 01 00000 
 

41104,7 

 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

03 1 01 00590 
 

40270,3 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

03 1 01 00590 100 3134,2 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 1 01 00590 200 561,9 

 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

03 1 01 00590 600 36553,8 



 
Иные бюджетные ассигнования 03 1 01 00590 800 20,4 

 
Реализация мероприятий муниципальной 

программы "Развитие культуры" 

03 1 01 10250 
 

499,7 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 1 01 10250 200 499,7 

 
Организация библиотечного обслуживания, 

комплектование и обеспечение сохранности 

библиотечных фондов библиотек поселений, 

межпоселенческих библиотек и библиотек 

городского округа 

03 1 01 L519F 
 

334,7 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 1 01 L519F 200 334,7 

 
Укрепление кадрового потенциала 

муниципальных учреждений  

03 1 02 00000 
 

508,4 

 
Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки в виде  компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, отопления и 

освещения педагогическим работникам 

муниципальных образовательных организаций, 

расположенных на территории Краснодарского 

края, проживающим и работающим в сельской 

местности, рабочих поселках(поселках 

городского типа) Краснодарского края 

03 1 02 60820 
 

508,4 

 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

03 1 02 60820 600 508,4 

 
Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 

03 1 03 00000 
 

996,0 

 
Расходы на обеспечение функций  органов 

местного самоуправления 

03 1 03 00190 
 

996,0 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

03 1 03 00190 100 877,4 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 03 1 03 00190 200 118,5 



государственных (муниципальных) нужд 

 
Иные бюджетные ассигнования 03 1 03 00190 800 0,1 

3. Муниципальная программа муниципального 

образования Выселковский район "Развитие 

физической культуры и спорта" 

04 0 00 00000 
 

1170,0 

 
Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 

04 1 00 00000 
 

1170,0 

 
Физическое воспитание и физическое развитие 

граждан, посредством организации и проведения 

спортивных мероприятий   

04 1 01 00000 
 

1170,0 

 
Реализация мероприятий муниципальной 

программы "Развитие физической культуры и 

спорта" 

04 1 01 10110 
 

1170,0 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

04 1 01 10110 100 106,5 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 1 01 10110 200 1063,5 

4. Муниципальная программа муниципального 

образования Выселковский район "Дети Кубани" 

05 0 00 00000 
 

40591,7 

 
Отдельные  мероприятия муниципальной 

программы 

05 1 00 00000 
 

40591,7 

 
Организация и проведение мероприятий, 

направленных на профилактику семейного 

неблагополучия, социально-средовую 

реабилитацию и адаптацию подростков 

05 1 01 00000 
 

85,0 

 
Проведение мероприятий, способствующих 

нравственному и духовному развитию детей 

05 1 01 10450 
 

85,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 1 01 10450 200 85,0 

 
Обеспечение отдыха, оздоровления и занятости 

детей и подростков 

05 1 02 00000 
 

3668,8 

 
Реализация мероприятий муниципальной 05 1 02 10240 

 
1735,8 



программы "Дети Кубани" 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 1 02 10240 200 519,6 

 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 1 02 10240 600 1216,2 

 
Осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края по 

обеспечению отдыха детей в каникулярное 

время в профильных лагерях, организованных 

муниципальными общеобразовательными 

организациями Краснодарского края 

05 1 02 63110 
 

1933,0 

 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 1 02 63110 600 1933,0 

 
Организация и проведение социально-значимых 

мероприятий для детей 

05 1 03 00000 
 

1783,5 

 
Реализация мероприятий муниципальной 

программы "Дети Кубани" 

05 1 03 10240 
 

1783,5 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 1 03 10240 200 1570,7 

 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

05 1 03 10240 300 182,8 

 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 1 03 10240 600 30,0 

 
Государственная поддержка детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также 

лиц из их числа 

05 1 04 00000 
 

35054,4 

 
Осуществление отдельных государственных 

полномочий по выявлению обстоятельств, 

свидетельствующих о необходимости оказания 

детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, содействия в преодолении трудной 

жизненной ситуации, и осуществлению контроля 

за использованием детьми сиротами и детьми, 

05 1 04 62340 
 

871,0 



оставшимися без попечения родителей, лицами 

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, предоставленных им 

жилых помещений специализированного 

жилищного фонда 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

05 1 04 62340 100 715,2 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 1 04 62340 200 155,8 

 
Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению жилых 

помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых 

помещений 

05 1 04 R0820 
 

6179,1 

 
Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

05 1 04 R0820 400 6179,1 

 
Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению жилых 

помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых 

помещений 

05 1 04 C0820 
 

28004,3 

 
Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

05 1 04 C0820 400 28004,3 

5. Муниципальная программа муниципального 

образования Выселковский район "Молодёжь 

Выселковского района" 

06 0 00 00000 
 

4986,8 

 
Отдельные  мероприятия муниципальной 

программы 

06 1 00 00000 
 

4986,8 

 
Повышение эффективности деятельности по 

реализации молодежной политики 

06 1 01 00000 
 

4028,5 

 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 06 1 01 00590 

 
4028,5 



услуг) муниципальных учреждений 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

06 1 01 00590 100 3600,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

06 1 01 00590 200 427,5 

 
Иные бюджетные ассигнования 06 1 01 00590 800 1,0 

 
Создание условий для воспитания и развития 

молодежи, обладающей устойчивой системой 

нравственных и гражданских ценностей, 

формирование здорового образа жизни у 

молодежи 

06 1 02 00000 
 

958,3 

 
Реализация мероприятий муниципальной 

программы «Молодежь Выселковского района» 

06 1 02 10230 
 

958,3 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

06 1 02 10230  200 958,3 

6. Муниципальная программа муниципального 

образования Выселковский район «Обеспечение 

безопасности населения» 

07 0 00 00000 
 

14830,5 

 
Основные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

Выселковский район «Обеспечение 

безопасности населения» 

07 1 00 00000 
 

14830,5 

 
Организация и проведение спасательных и 

других неотложных работ   

07 1 01 00000 
 

11022,5 

 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

07 1 01 00590 
 

11022,5 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 1 01 00590 100 9253,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 1 01 00590 200 1749,5 



 
Иные бюджетные ассигнования 07 1 01 00590 800 20,0 

 
Профилактика терроризма в Краснодарском крае 07 1 02 00000 

 
172,0 

 
Реализация мероприятий программы  07 1 02 10040 

 
172,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 1 02 10040 200 172,0 

 
Мероприятия по развитию аппаратно-

программного комплекса «Безопасный город» 

07 1 03 00000 
 

3626,0 

 
Реализация мероприятий программы  07 1 03 10040 

 
3626,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 1 03 10040 200 3626,0 

 
Оптимизация системы укрепления 

правопорядка, профилактики правонарушений, 

усиления борьбы с преступностью и 

противодействия коррупции в муниципальном 

образовании Выселковский район 

07 1 04 00000 
 

10,0 

 
Реализация мероприятий программы  07 1 04 10040 

 
10,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 1 04 10040 200 10,0 

7. Муниципальная программа муниципального 

образования Выселковский район «Развитие 

муниципального образования Выселковский 

район в сфере строительства, архитектуры, 

дорожного хозяйства и жилищно-коммунального 

хозяйства» 

08 0 00 00000 
 

117325,7 

 
Развитие общественной инфраструктуры 

муниципального значения 

08 1 00 00000 
 

84504,8 

 
Содержание и обслуживание муниципального 

жилого фонда 

08 1 02 00000 
 

1600,0 

 
Реализация мероприятий подпрограммы 08 1 02 10330 

 
1600,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

08 1 02 10330 200 1600,0 

 
Развитие спортивных сооружений в 

Выселковском район 

08 1 03 00000 
 

44558,3 



 
Строительство малобюджетных спортивных 

залов шаговой доступности (районные средства) 

08 1 03 12620 
 

8645,1 

 
Бюджетные инвестиции 08 1 03 12620 400 8645,1 

 
Строительство малобюджетных спортивных 

залов шаговой доступности  

08 1 03 S2620 
 

35913,2 

 
Бюджетные инвестиции 08 1 03 S2620 400 35913,2 

 
Развитие и создание материально-технической 

базы для обеспечения деятельности учреждений 

08 1 04 00000 
 

38346,5 

 
Строительство, реконструкция и ремонт 

объектов общегражданского назначения, 

инфраструктуры включая проектные и 

изыскательские работы 

08 1 04 10420 
 

22705,8 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

08 1 04 10420 200 14832,3 

 
Бюджетные инвестиции 08 1 04 10420 400 7873,5 

 
Организация теплоснабжения населения 

(строительство(реконструкция, техническое 

перевооружение) объектов теплоснабжения 

населения (котельных, тепловых сетей, тепловых 

пунктов)) 

08 1 04 S1070 
 

15640,7 

 
Бюджетные инвестиции 08 1 04 S1070 400 15640,7 

 
Содержание автомобильных дорог местного 

значения в муниципальном образовании 

Выселковский район 

08 3 00 00000 
 

294,8 

 
Комплексное и устойчивое развитие дорожного 

хозяйства 

08 3 01 00000 
 

294,8 

 
Ремонт и содержание дорог местного значения 08 3 01 10190 

 
294,8 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

08 3 01 10190 200 294,8 

 
Повышение безопасности дорожного движения в 

муниципальном образовании Выселковский 

район 

08 4 00 00000 
 

117,9 

 
Обеспечение безопасного участия детей в 

дорожном движении 

08 4 01 00000 
 

117,9 



 
Повышение безопасности дорожного движения  08 4 01 10200 

 
117,9 

 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 4 01 10200 600 117,9 

 
Обращение с твердыми бытовыми отходами на 

территории муниципального образования 

Выселковский район 

08 5 00 00000 
 

11653,3 

 
Организация утилизации бытовых и 

промышленных отходов 

08 5 01 00000 
 

11653,3 

 
Реализация мероприятий муниципальной 

подпрограммы 

08 5 01 10140 
 

11653,3 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

08 5 01 10140 200 11653,3 

 
Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 

08 7 00 00000 
 

20754,9 

 
Создание  жилищных условий для населения 

района 

08 7 01 00000 
 

1914,3 

 
Мероприятия по разработке документов 

территориального планирования Выселковского 

района 

08 7 01 10510 
 

1277,8 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

08 7 01 10510 200 1277,8 

 
Осуществление государственных полномочий  

по ведению учета граждан отдельных категорий 

в качестве нуждающихся в жилых помещениях 

08 7 01 60870 
 

636,5 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

08 7 01 60870 100 558,6 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

08 7 01 60870 200 77,9 

 
Строительство и реконструкция объектов 

здравоохранения 

08 7 03 00000 
 

18840,6 

 
Осуществление отдельных государственных 

полномочий по строительству и реконструкции 

08 7 03 60960 
 

18840,6 



объектов здравоохранения, включая проектно-

изыскательские работы 

 
Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

08 7 03 60960 400 18840,6 

8. Муниципальная программа муниципального 

образования Выселковский район 

«Экономическое развитие и инновационная 

экономика» 

09 0 00 00000 
 

625,0 

 
Муниципальная поддержка малого и среднего 

предпринимательства в муниципальном 

образовании Выселковский район  

09 1 00 00000 
 

220,0 

 
Государственная поддержка, пропаганда и 

популяризация малого и среднего 

предпринимательства 

09 1 01 00000 
 

220,0 

 
Создание условий для развития малого и 

среднего предпринимательства 

09 1 01 10080 
 

220,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09 1 01 10080 200 220,0 

 
Отдельные  мероприятия муниципальной 

программы 

09 2 00 00000 
 

405,0 

 
Формирование и продвижение экономической и 

инвестиционной привлекательности 

Выселковского района 

09 2 01 00000 
 

405,0 

 
Обеспечение  мероприятий по инвестиционному 

развитию муниципального образования 

Выселковский район 

09 2 01 10060 
 

405,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09 2 01 10060 200 405,0 

9. Муниципальная программа муниципального 

образования Выселковский район «Развитие 

казачества в Выселковском районе» 

10 0 00 00000 
 

55,0 

 
Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 

10 1 00 00000 
 

55,0 

 
Содействие  сохранению и развитию 

традиционной казачьей культуры  

10 1 01 00000 
 

55,0 



 
Реализация мероприятий муниципальной 

программы 

10 1 01 10170 
 

55,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 1 01 10170 200 30,0 

 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 1 01 10170 300 25,0 

10. Муниципальная программа муниципального 

образования Выселковский район «Социальная 

поддержка граждан» 

11 0 00 00000 
 

52390,5 

 
Отдельные  мероприятия муниципальной 

программы 

11 1 00 00000 
 

52390,5 

 
Меры государственной поддержки лиц, 

замещавших муниципальные должности в 

Выселковском районе 

11 1 01 00000 
 

2220,0 

 
Дополнительное материальное обеспечение лиц, 

замещавших муниципальные должности 

муниципального образования Выселковский 

район 

11 1 01 10100 
 

2220,0 

 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

11 1 01 10100 300 2220,0 

 
Поддержка социально-ориентированных 

некоммерческих организаций и содействие 

развитию гражданского общества 

11 1 02 00000 
 

488,1 

 
Поддержка общественных организаций 11 1 02 10230 

 
488,1 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 1 02 10230 200 38,1 

 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 1 02 10230 600 450,0 

 
Совершенствование социальной поддержки 

семьи и детей 

11 1 03 00000 
 

45665,7 

 
Выплата ежемесячных денежных средств на 

содержание детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, находящихся под опекой 

(попечительством), включая предварительную 

опеку(попечительство), переданных на 

11 1 03 60670 
 

23572,4 



воспитание в приемную семью 

 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

11 1 03 60670 300 23572,4 

 
Выплаты ежемесячного вознаграждения, 

причитающегося приемным родителям за 

оказание услуг по воспитанию приемных детей 

11 1 03 60680 
 

22093,3 

 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

11 1 03 60680 300 22093,3 

 
Обеспечение государственных полномочий, 

направленных на социальную поддержку 

граждан 

11 1 04 00000 
 

4016,7 

 
Осуществление отдельных государственных 

полномочий по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству в 

отношении несовершеннолетних 

11 1 04 60880 
 

3380,0 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

11 1 04 60880 100 2990,5 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 1 04 60880 200 389,5 

 
Осуществление отдельных государственных 

полномочий по организации оздоровления и 

отдыха детей 

11 1 04 60900 
 

636,7 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

11 1 04 60900 100 558,8 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 1 04 60900 200 77,9 

11. Муниципальная программа муниципального 

образования Выселковский район 

«Информационное общество» 

12 0 00 00000 
 

4294,5 

 
Отдельные  мероприятия муниципальной 

программы 

12 1 00 00000 
 

4294,5 



 
Обеспечение взаимодействия граждан и 

организаций с органами местного 

самоуправления на основе информационных и 

телекоммуникационных технологий 

12 1 01 00000 
 

2217,0 

 
Обеспечение доступа к информации о 

деятельности органов местного самоуправления 

муниципального образования Выселковский 

район в периодических печатных изданиях 

12 1 01 10120 
 

2200,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

12 1 01 10120 200 2200,0 

 
Обеспечение доступа к информации о  

деятельности органов местного самоуправления 

муниципального образования Выселковский 

район в сети «Интернет» 

12 1 01 10380 
 

17,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

12 1 01 10380 200 17,0 

 
Общесистемные и обеспечивающие 

мероприятия 

12 1 03 00000 
 

2077,5 

 
Оплата услуг связи и других услуг в области 

информационно-программного обеспечения, 

приобретение оборудования 

12 1 03 10150 
 

2077,5 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

12 1 03 10150 200 2077,5 

12. Муниципальная программа муниципального 

образования Выселковский район «Развитие 

сельского хозяйства и регулирование рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия» 

13 0 00 00000 
 

7419,6 

 
Отдельные  мероприятия муниципальной 

программы 

13 1 00 00000 
 

7419,6 

 
Обеспечение мероприятий, поддержка 

сельскохозяйственного производства 

13 1 01 00000 
 

7105,4 

 
Осуществление государственных полномочий по 

поддержке сельскохозяйственного производства 

в Краснодарском крае 

13 1 01 60910 
 

7105,4 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

13 1 01 60910 100 1117,6 



государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

13 1 01 60910 200 155,8 

 
Иные бюджетные ассигнования 13 1 01 60910 800 5832,0 

 
Проведение противоэпизоотических 

мероприятий и лечебно-профилактической 

работы 

13 1 02 00000 
 

314,2 

 
Мероприятия в области обращения с животными 13 1 02 11650 

 
300,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

13 1 02 11650 200 300,0 

 
Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предупреждению и ликвидации 

болезней животных, их лечению, защите 

населения от болезней, общих для человека и 

животных, в части регулирования численности 

безнадзорных животных на территории 

муниципальных образований Краснодарского 

края 

13 1 02 61650 
 

14,2 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

13 1 02 61650 200 14,2 

13. Муниципальная программа муниципального 

образования Выселковский район 

«Совершенствование земельных и 

имущественных отношений в муниципальном 

образовании Выселковский район» 

14 0 00 00000 
 

1507,2 

 
Отдельные  мероприятия муниципальной 

программы 

14 1 00 00000 
 

1507,2 

 
Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию   

14 1 02 00000 
 

1507,2 

 
Управление муниципальным имуществом, 

связанное с оценкой недвижимости, признанием 

прав и регулирование отношений по 

муниципальной собственности 

14 1 02 10010 
 

35,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 1 02 10010 200 35,0 



 
Реализация мероприятий муниципальной 

программы 

14 1 02 10070 
 

1472,2 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 1 02 10070 200 1472,2 

14. Муниципальная программа муниципального 

образования Выселковский район 

«Гармонизация межнациональных отношений и 

укрепление единства российской нации в 

муниципальном образовании Выселковский 

район» 

15 0 00 00000 
 

18,0 

 
Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 

15 1 00 00000 
 

18,0 

 
Поддержка и распространение идей единства и 

межэтнического согласия 

15 1 01 00000 
 

18,0 

 
Реализация мероприятий муниципальной 

программы 

15 1 01 10170 
 

18,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

15 1 01 10170 200 18,0 

15. Обеспечение главы муниципального 

образования Выселковский район 

50 0 00 00000 
 

2067,0 

 
Глава муниципального образования 50 1 00 00000 

 
2067,0 

 
Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

50 1 00 00190 
 

2067,0 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

50 1 00 00190 100 2067,0 

16. Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования Выселковский 

район 

51 0 00 00000 
 

82530,1 

 
Обеспечение функционирования администрации 

муниципального образования Выселковский 

район 

51 1 00 00000 
 

52953,8 

 
Расходы на обеспечение функций  органов 

местного самоуправления 

51 1 00 00190 
 

50240,6 



 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

51 1 00 00190 100 49091,6 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

51 1 00 00190 200 1110,0 

 
Иные бюджетные ассигнования 51 1 00 00190 800 39,0 

 
Осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края по 

формированию и утверждению списков граждан, 

лишившихся жилого помещения в результате 

чрезвычайных ситуаций 

51 1 00 60070 
 

66,0 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

51 1 00 60070 100 66,0 

 
Осуществление отдельных государственных 

полномочий по созданию и организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

51 1 00 60890 
 

2581,2 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

51 1 00 60890 100 2347,5 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

51 1 00 60890 200 233,7 

 
Осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края по 

формированию и утверждению списков граждан 

Российской Федерации, пострадавших в 

результате чрезвычайных ситуаций 

регионального и межмуниципального характера 

на территории Краснодарского края, членов 

семей граждан Российской Федерации, 

погибших (умерших) в результате этих 

чрезвычайных ситуаций 

51 1 00 62600 
 

66,0 



 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

51 1 00 62600 100 66,0 

 
Финансовое обеспечение непредвиденных 

расходов 

51 2 00 00000 
 

2000,0 

 
Резервный фонд администрации 

муниципального образования Выселковский 

район 

51 2 00 10490 
 

2000,0 

 
Иные бюджетные ассигнования 51 2 00 10490 800 2000,0 

 
Реализация муниципальных функций связанных 

с муниципальным управлением 

51 4 00 00000 
 

838,5 

 
Прочие обязательства муниципального 

образования 

51 4 00 10020 
 

838,5 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

51 4 00 10020 200 150,0 

 
Иные бюджетные ассигнования 51 4 00 10020 800 688,5 

 
Обеспечение хозяйственного обслуживания 51 5 00 00000 

 
23663,7 

 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

51 5 00 00590 
 

23663,7 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

51 5 00 00590 100 12340,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

51 5 00 00590 200 10673,7 

 
Иные бюджетные ассигнования 51 5 00 00590 800 650,0 

 
Муниципальный архив 51 6 00 00000 

 
2192,2 

 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

51 6 00 00590 
 

2192,2 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

51 6 00 00590 100 1735,0 



казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

51 6 00 00590 200 422,2 

 
Иные бюджетные ассигнования 51 6 00 00590 800 35,0 

 
Осуществление отдельных полномочий 

Российской Федерации  

51 7 00 00000 
 

880,4 

 
Осуществление отдельных полномочий 

Российской Федерации по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

51 7 00 51200 
 

13,1 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

51 7 00 51200 200 13,1 

 
Осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края по подготовке 

и проведению Всероссийской переписи 

населения 

51 7 00 54690 
 

867,3 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

51 7 00 54690 200 867,3 

 
Управление муниципальным долгом 51 8 00 00000 

 
1,5 

 
Процентные платежи по муниципальному долгу 

муниципального образования 

51 8 00 10130 
 

1,5 

 
Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

51 8 00 10130 700 1,5 

17. Управление муниципальными финансами 67 0 00 00000 
 

26047,0 

 
Обеспечение деятельности финансового 

управления администрации муниципального 

образования Выселковский район 

67 1 00 00000 
 

16147,0 

 
Расходы на обеспечение функций  органов 

местного самоуправления 

67 1 00 00190 
 

16147,0 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

67 1 00 00190 100 13676,2 



государственными внебюджетными фондами 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

67 1 00 00190 200 2469,8 

 
Иные бюджетные ассигнования 67 1 00 00190 800 1,0 

 
Поддержание устойчивого исполнения местных 

бюджетов 

67 3 00 00000 
 

9900,0 

 
Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений  

67 3 00 10300 
 

7000,0 

 
Межбюджетные трансферты  67 3 00 10300 500 7000,0 

 
Иные межбюджетные трансферты на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов поселений 

67 3 00 10400 
 

2900,0 

 
Межбюджетные трансферты  67 3 00 10400 500 2900,0 

18. Обеспечение деятельности Контрольно-счетной 

палаты муниципального образования 

Выселковский район 

68 0 00 00000 
 

2017,4 

 
Руководитель Контрольно-счетной палаты 

муниципального образования Выселковский 

район и его заместитель 

68 1 00 00000 
 

996,8 

 
Расходы на обеспечение функций  органов 

местного самоуправления 

68 1 00 00190 
 

996,8 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

68 1 00 00190 100 996,8 

 
Контрольно-счетная палата муниципального 

образования Выселковский район 

68 2 00 00000 
 

1020,6 

 
Расходы на обеспечение функций  органов 

местного самоуправления 

68 2 00 00190 
 

523,0 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

68 2 00 00190 100 288,5 



 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

68 2 00 00190 200 229,5 

 
Иные бюджетные ассигнования 68 2 00 00190 800 5,0 

 
Осуществление полномочий сельских поселений 

по осуществлению внешнего финансового 

контроля 

68 2 00 20010 
 

497,6 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

68 2 00 20010 100 465,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

68 2 00 20010 200 32,6 

19. Другие непрограммные направления 

деятельности органов местного самоуправления 

99 0 00 00000 
 

4775,3 

 
Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

99 1 00 00000 
 

4775,3 

 
Мероприятия по обеспечению мобилизационной 

подготовки экономики 

99 1 00 10030 
 

60,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

99 1 00 10030 200 60,0 

 
Иные межбюджетные трансферты на поддержку 

местных инициатив по итогам краевого конкурса 

99 1 00 12950 
 

4715,3 

 
Межбюджетные трансферты 99 1 00 12950 500 4715,3 

 

 

 

Заместитель главы муниципального 

образования Выселковский район, 

начальник финансового управления 

администрации муниципального 

образования Выселковский район                                                 И.А.Колесникова 

 
 



                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ № 12 

                к  решению  XIV-ой сессии  

        Совета муниципального образования       

              Выселковский  район  IV созыва 

                                                                             от 21 декабря  2021 года  №  2-86 
 

 

Ведомственная структура расходов районного бюджета   на 2021 год 

         
тыс.рублей 

№ 

п/п 

наименование вед РЗ ПР ЦСР ВР 2021 год 

изменения с учетом 

изменений 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

РАСХОДЫ всего 
     

-1112,3 1565381,6 

 
  в том числе: 

       

1. Администрация муниципального образования Выселковский 

район 

902 
    

-3906,8 294453,1 

 
Общегосударственные вопросы  902 01 

   
-2342,7 114284,1 

 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального  образования 

902 01 02 
   

2067,0 

 
Обеспечение деятельности главы муниципального образования 

Выселковский район 

902 01 02 50 0 00 00000 
  

2067,0 

 
Глава муниципального образования 902 01 02 50 1 00 00000 

  
2067,0 



 
Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

902 01 02 50 1 00 00190 
  

2067,0 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 02 50 1 00 00190 100 
 

2067,0 

 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

902 01 04 
  

0,0 59751,4 

 
Муниципальная программа муниципального образования 

Выселковский район "Дети Кубани" 

902 01 04 05 0 00 00000 
 

0,0 871,0 

 
Отдельные мероприятия муниципальной программы 902 01 04 05 1 00 00000 

 
0,0 871,0  

Государственная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также лиц из их числа 

902 01 04 05 1 04 00000 
 

0,0 871,0 

 
Осуществление отдельных государственных полномочий по 

выявлению обстоятельств, свидетельствующих о необходимости 

оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, содействия в преодолении трудной 

жизненной ситуации, и осуществлению контроля за 

использованием детьми сиротами и детьми, оставшимися без 

попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, предоставленных им жилых 

помещений специализированного жилищного фонда 

902 01 04 05 1 04 62340 
 

0,0 871,0 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 04 05 1 04 62340 100 
 

715,2 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 01 04 05 1 04 62340 200 
 

155,8 

 
Муниципальная программа муниципального образования 

Выселковский район "Развитие муниципального образования 

Выселковский район в сфере строительства, архитектуры, 

902 01 04 08 0 00 00000 
 

0,0 636,5 



дорожного хозяйства и жилищно-коммунального хозяйства"  
Отдельные мероприятия муниципальной программы 902 01 04 08 7 00 00000 

 
0,0 636,5  

Создание жилищных условий для населения района 902 01 04 08 7 01 00000 
 

0,0 636,5  
Осуществление государственных полномочий  по ведению учета 

граждан отдельных категорий в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях 

902 01 04 08 7 01 60870 
 

0,0 636,5 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 04 08 7 01 60870 100 
 

558,6 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 01 04 08 7 01 60870 200 
 

77,9 

 
Муниципальная программа муниципального образования 

Выселковский район "Социальная поддержка граждан" 

902 01 04 11 0 00 00000 
 

0,0 4016,7 

 
Отдельные мероприятия муниципальной программы 902 01 04 11 1 00 00000 

 
0,0 4016,7 

 
Обеспечение государственных полномочий направленных на 

социальную поддержку граждан 

902 01 04 11 1 04 00000 
 

0,0 4016,7 

 
Осуществление отдельных государственных полномочий по 

организации и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству в отношении несовершеннолетних 

902 01 04 11 1 04  

60880 

 
0,0 3380,0 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 04 11 1 04  

60880 

100 
 

2990,5 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 01 04 11 1 04  

60880 

200 
 

389,5 

 
Осуществление отдельных государственных полномочий по 

организации оздоровления и отдыха детей 

902 01 04 11 1 04 60900 
 

0,0 636,7 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 04 11 1 04 60900 100 
 

558,8 



 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 01 04 11 1 04 60900 200 
 

77,9 

 
Муниципальная программа муниципального образования 

Выселковский район "Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия" 

902 01 04 13 0 00 00000 
 

0,0 1273,4 

 
Отдельные мероприятия муниципальной программы 902 01 04 13 1 00 00000 

 
0,0 1273,4 

 
Обеспечение мероприятий, поддержка сельскохозяйственного 

производства 

902 01 04 13 1 01 00000 
 

0,0 1273,4 

 
Осуществление государственных полномочий по поддержке 

сельскохозяйственного производства в Краснодарском крае 

902 01 04 13 1 01 60910 
 

0,0 1273,4 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 04 13 1 01 60910 100 
 

1117,6 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 01 04 13 1 01 60910 200 
 

155,8 

 
Обеспечение деятельности администрации муниципального 

образования Выселковский район 

902 01 04 51 0 00 00000 
 

0,0 52953,8 

 
Обеспечение функционирования администрации муниципального 

образования Выселковский район 

902 01 04 51 1 00 00000 
 

0,0 52953,8 

 
Расходы на обеспечение функций  органов местного 

самоуправления 

902 01 04 51 1 00 00190 
 

0,0 50240,6 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 04 51 1 00 00190 100 200,0 49091,6 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 01 04 51 1 00 00190 200 -90,0 1110,0 

 
Иные бюджетные ассигнования 902 01 04 51 1 00 00190 800 -110,0 39,0  
Осуществление отдельных государственных полномочий 902 01 04 51 1 00 60070 

  
66,0 



Краснодарского края по формированию и утверждению списков 

граждан, лишившихся жилого помещения в результате 

чрезвычайных ситуаций  
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 04 51 1 00 60070 100 
 

66,0 

 
Осуществление отдельных государственных полномочий по 

созданию и организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

902 01 04 51 1 00 60890 
 

0,0 2581,2 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 04 51 1 00 60890 100 
 

2347,5 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 01 04 51 1 00 60890 200 
 

233,7 

 
Осуществление отдельных государственных полномочий 

Краснодарского края по формированию и утверждению списков 

граждан Российской Федерации, пострадавших в результате 

чрезвычайных ситуаций регионального и межмуниципального 

характера на территории Краснодарского края, и членов семей 

граждан Российской Федерации, погибших (умерших) в результате 

этих чрезвычайных ситуаций 

902 01 04 51 1 00 62600 
  

66,0 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 04 51 1 00 62600 100 
 

66,0 

 
Судебная система 902 01 05 

   
13,1  

Осуществление отдельных полномочий Российской Федерации 902 01 05 51 7 00 00000 
  

13,1 
 

Осуществление отдельных полномочий Российской Федерации по 

составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

902 01 05 51 7 00 51200 
  

13,1 



Федерации  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 01 05 51 7 00 51200 200 
 

13,1 

 
Резервные фонды 902 01 11 

   
2000,0 

 
Обеспечение деятельности администрации муниципального 

образования Выселковский район 

902 01 11 51 0 00 00000 
  

2000,0 

 
Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 902 01 11 51 2 00 00000 

  
2000,0  

Резервный фонд администрации муниципального образования 

Выселковский район 

902 01 11 51 2 00 10490 
  

2000,0 

 
Иные бюджетные ассигнования 902 01 11 51 2 00 10490 800 

 
2000,0  

Другие общегосударственные вопросы  902 01 13 
  

-2342,7 50452,6 

 
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения" 902 01 13 07 0 00 00000 

 
0,0 10,0 

 
Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, стихийных бедствий и их последствий, профилактика 

терроризма и экстремизма в Выселковском районе 

902 01 13 07 1 00 00000 
  

10,0 

 
Оптимизация системы укрепления правопорядка, профилактики 

правонарушений, усиления борьбы с преступностью и 

противодействия коррупции в муниципальном образовании 

Выселковский район 

902 01 13 07 1 04 00000 
  

10,0 

 
Реализация мероприятий программы  902 01 13 07 1 04 10040 

  
10,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 01 13 07 1 04 10040 200 
 

10,0 

 
Муниципальная программа муниципального образования 

Выселковский район "Развитие муниципального образования 

Выселковский район в сфере строительства, архитектуры, 

дорожного хозяйства и жилищно-коммунального хозяйства" 

902 01 13 08 0 00 00000 
 

-1528,7 20273,4 

 
Развитие общественной инфраструктуры муниципального значения 902 01 13 08 1 00 00000 

 
-1528,7 20273,4  

Развитие и создание материально-технической базы для 

обеспечения деятельности учреждений 

902 01 13 08 1 04 00000 
 

-1528,7 20273,4 



 
Строительство, реконструкция и ремонт объектов 

общегражданского назначения, инфраструктуры, включая 

проектные и изыскательские работы 

902 01  13 08 1 04 10420 
 

-1528,7 4632,7 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 01 13 08 1 04 10420 200 -42,1 2296,7 

 
Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

902 01 13 08 1 04 10420 400 -1486,6 2336,0 

 
Организация теплоснабжения населения 

(строительство(реконструкция, техническое перевооружение) 

объектов теплоснабжения населения (котельных, тепловых сетей, 

тепловых пунктов)) 

902 01 13 08 1 04 S1070 
  

15640,7 

 
Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

902 01 13 08 1 04 S1070 400 
 

15640,7 

 
Муниципальная программа муниципального образования 

Выселковский район "Экономическое развитие и инновационная 

экономика" 

902 01 13 09 0 00 00000 
 

-595,0 405,0 

 
Отдельные  мероприятия муниципальной программы 902 01 13 09 2 00 00000 

 
-595,0 405,0  

Формирование и продвижение экономической и инвестиционной 

привлекательности Выселковского района 

902 01 13 09 2 01 00000 
 

-595,0 405,0 

 
Обеспечение  мероприятий по инвестиционному развитию 

муниципального образования Выселковский район 

902 01 13 09 2 01 10060 
 

-595,0 405,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 01 13 09 2 01 10060 200 -595,0 405,0 

 
Муниципальная программа муниципального образования 

Выселковский район "Развитие казачества в Выселковском районе" 

902 01 13 10 0 00 00000 
 

0,0 55,0 

 
Отдельные мероприятия муниципальной программы 902 01 13 10 1 00 00000 

 
0,0 55,0  

Содействие  сохранению и развитию традиционной казачьей 

культуры  

902 01 13 10 1 01 00000 
 

0,0 55,0 

 
Реализация мероприятий муниципальной программы 902 01 13 10 1 01 10170 

 
0,0 55,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 01 13 10 1 01 10170 200 
 

30,0 



 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 01 13 10 1 01 10170 300 

 
25,0 

 
Муниципальная программа муниципального образования 

Выселковский район "Информационное общество" 

902 01 13 12 0 00 00000 
 

-219,0 2094,5 

 
Отдельные  мероприятия муниципальной программы 902 01 13 12 1 00 00000 

 
-219,0 2094,5  

Обеспечение взаимодействия граждан и организаций с органами 

местного самоуправления на основе информационных и 

телекоммуникационных технологий 

902 01 13 12 1 01 00000 
 

0,0 17,0 

 
Обеспечение доступа к информации  деятельности органов 

местного самоуправления муниципального образования 

Выселковский район в сети "Интернет" 

902 01 13 12 1 01 10380 
 

0,0 17,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 01 13 12 1 01 10380 200 
 

17,0 

 
Общесистемные и обеспечивающие мероприятия 902 01 13 12 1 03 00000 

 
-219,0 2077,5  

Оплата услуг связи и других услуг в области информационно-

программного обеспечения, приобретение оборудования 

902 01 13 12 1 03 10150 
 

-219,0 2077,5 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 01 13 12 1 03 10150 200 -219,0 2077,5 

 
Муниципальная программа муниципального образования 

Выселковский район "Совершенствование земельных и 

имущественных отношений в муниципальном образовании 

Выселковский район" 

902 01 13 14 0 00 00000 
 

0,0 35,0 

 
Отдельные  мероприятия муниципальной программы 902 01 13 14 1 00 00000 

 
0,0 35,0  

Мероприятия по землеустройству и землепользованию   902 01 13 14 1 02 00000 
 

0,0 35,0 
 

Управление муниципальным имуществом, связанное с оценкой 

недвижимости, признанием прав и регулирование отношений по 

муниципальной собственности 

902 01 13 14 1 02 10010 
 

0,0 35,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 01 13 14 1 02 10010 200 
 

35,0 

 
Муниципальная программа муниципального образования 

Выселковский район "Гармонизация межнациональных отношений 

и укрепление единства российской нации в муниципальном 

902 01 13 15 0 00 00000 
 

0,0 18,0 



образовании Выселковский район"  
Отдельные мероприятия муниципальной программы 902 01 13 15 1 00 00000 

 
0,0 18,0 

 
Поддержка и распространение идей единства и межэтнического 

согласия 

902 01 13 15 1 01 00000 
 

0,0 18,0 

 
Реализация мероприятий муниципальной программы 902 01 13 15 1 01 10170 

 
0,0 18,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 01 13 15 1 01 10170 200 
 

18,0 

 
Обеспечение деятельности администрации муниципального 

образования Выселковский район 

902 01 13 51 0 00 00000 
 

0,0 27561,7 

 
Реализация муниципальных функций связанных с муниципальным 

управлением 

902 01 13 51 4 00 00000 
 

0,0 838,5 

 
Прочие обязательства муниципального образования 902 01 13 51 4 00 10020 

 
0,0 838,5  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 01 13 51 4 00 10020 200 
 

150,0 

 
Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 51 4 00 10020 800 

 
688,5  

Обеспечение хозяйственного обслуживания 902 01 13 51 5 00 00000 
 

0,0 23663,7 
 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

902 01 13 51 5 00 00590 
 

0,0 23663,7 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 13 51 5 00 00590 100 
 

12340,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 01 13 51 5 00 00590 200 
 

10673,7 

 
Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 51 5 00 00590 800 

 
650,0  

Муниципальный архив 902 01 13 51 6 00 00000 
 

0,0 2192,2  
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

902 01 13 51 6 00 00590 
 

0,0 2192,2 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

902 01 13 51 6 00 00590 100 
 

1735,0 



казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 01 13 51 6 00 00590 200 
 

422,2 

 
Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 51 6 00 00590 800 

 
35,0  

Осуществление отдельных государственных полномочий 

Краснодарского края по подготовке и проведению Всероссийской 

переписи населения 

902 01 13 51 7 00 54690 
  

867,3 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 01 13 51 7 00 54690 200 
 

867,3 

 
Национальная оборона 902 02 

   
0,0 60,0  

Мобилизационная подготовка экономики 902 02 04 
  

0,0 60,0 
 

Другие непрограммные направления деятельности органов 

местного самоуправления 

902 02 04 99 0 00 00000 
 

0,0 60,0 

 
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 902 02 04 99 1 00 00000 

 
0,0 60,0  

Мероприятия по обеспечению мобилизационной подготовки 

экономики 

902 02 04 99 1 00 10030 
 

0,0 60,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 02 04 99 1 00 10030 200 
 

60,0 

 
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 902 03 

   
-924,0 14820,5  

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

902 03 10 
  

-924,0 14820,5 

 
Муниципальная программа муниципального образования 

Выселковский район "Обеспечение безопасности населения" 

902 03 10 07 0 00 00000 
 

-924,0 14820,5 

 
Основные мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования Выселковский район "Обеспечение 

безопасности населения" 

902 03 10 07 1 00 00000 
 

-924,0 14820,5 

 
Организация и проведение спасательных и других неотложных 

работ   

902 03 10 07 1 01 00000 
 

-700,0 11022,5 

 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

902 03 10 07 1 01 00590 
 

0,0 11022,5 



 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 03 10 07 1 01 00590 100 
 

9253,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 03 10 07 1 01 00590 200 
 

1749,5 

 
Иные бюджетные ассигнования 902 03 10 07 1 01 00590 800 

 
20,0 

 
Реализация мероприятий подпрограммы  902 03 10 07 1 01 10040 

 
-700,0 0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 03 10 07 1 01 10040 200 -700,0 0,0 

 
Профилактика терроризма в Краснодарском крае 902 03 10 07 1 02 00000 

 
0,0 172,0 

 
Реализация мероприятий подпрограммы  902 03 10 07 1 02 10040 

 
0,0 172,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 03 10 07 1 02 10040 200 
 

172,0 

 
Мероприятия по развитию аппаратно-програмного комплекса 

"Безопасный город" 

902 03 10 07 1 03 00000 
 

-224,0 3626,0 

 
Реализация мероприятий подпрограммы  902 03 10 07 1 03 10040 

 
-224,0 3626,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 03 10 07 1 03 10040 200 -224,0 3626,0 

 
Национальная экономика 902 04 

   
0,0 9411,0  

Сельское хозяйство и рыболовство 902 04 05 
  

0,0 6146,2  
Муниципальная программа муниципального образования 

Выселковский район "Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия" 

902 04 05 13 0 00 00000 
 

0,0 6146,2 

 
Отдельные мероприятия муниципальной программы 902 04 05 13 1 00 00000 

 
0,0 6146,2  

Обеспечение мероприятий, поддержка сельскохозяйственного 

производства 

902 04 05 13 1 01 00000 
 

0,0 5832,0 

 
Осуществление государственных полномочий по поддержке 

сельскохозяйственного производства в Краснодарском крае 

902 04 05 13 1 01 60910 
 

0,0 5832,0 



 
Иные бюджетные ассигнования 902 04 05 13 1 01 60910 800 

 
5832,0  

Проведение противоэпизоотических мероприятий и лечебно-

профилактической работы 

902 04 05 13 1 02 00000 
 

0,0 314,2 

 
Мероприятия в области обращения с животными 902 04 05 13 1 02 11650 

  
300,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 04 05 13 1 02 11650 200 
 

300,0 

 
Осуществление отдельных государственных полномочий по 

предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, 

отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения 

от болезней, общих для человека и животных, в части 

регулирования численности безнадзорных животных на территории 

муниципальных образований Краснодарского края 

902 04 05 13 1 02  

61650 

  
14,2 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 04 05 13 1 02  

61650 

200 
 

14,2 

 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 902 04 09 

  
0,0 294,8  

Муниципальная программа муниципального образования 

Выселковский район "Развитие муниципального образования 

Выселковский район в сфере строительства, архитектуры, 

дорожного хозяйства и жилищно-коммунального хозяйства" 

902 04 09 08 0 00 00000 
 

0,0 294,8 

 
Содержание автомобильных дорог местного значения в 

муниципальном образовании Выселковский район 

902 04 09 08 3 00 00000 
 

0,0 294,8 

 
Комплексное и устойчивое развитие дорожного хозяйства 902 04 09 08 3 01 00000 

 
0,0 294,8  

Ремонт и содержание дорог местного значения 902 04 09 08 3 01 10190 
 

0,0 294,8  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 04 09 08 3 01 10190 200 
 

294,8 

 
Другие вопросы в области национальной экономики 902 04 12 

  
0,0 2970,0 

 
Муниципальная программа муниципального образования 

Выселковский район "Развитие муниципального образования 

Выселковский район в сфере строительства, архитектуры, 

дорожного хозяйства и жилищно-коммунального хозяйства" 

902 04 12 08 0 00 00000 
 

0,0 1277,8 

 
Отдельные мероприятия муниципальной программы 902 04 12 08 7 00 00000 

 
0,0 1277,8 



 
Создание жилищных условий для населения района 902 04 12 08 7 01 00000 

 
0,0 1277,8 

 
Мероприятия по разработке документов территориального 

планирования Выселковского района 

902 04 12 08 7 01 10510 
 

0,0 1277,8 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 04 12 08 7 01 10510 200 
 

1277,8 

 
Муниципальная программа муниципального образования 

Выселковский район "Экономическое развитие и инновационная 

экономика" 

902 04 12 09 0 00 00000 
 

0,0 220,0 

 
Муниципальная поддержка малого и среднего 

предпринимательства в муниципальном образовании Выселковский 

район  

902 04 12 09 1 00 00000 
 

0,0 220,0 

 
Государственная поддержка, пропаганда и популяризация малого и 

среднего предпринимательства 

902 04 12 09 1 01 00000 
 

0,0 220,0 

 
Создание условий для развития малого и среднего 

предпринимательства 

902 04 12 09 1 01 10080 
 

0,0 220,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 04 12 09 1 01 10080 200 
 

220,0 

 
Муниципальная программа муниципального образования 

Выселковский район "Совершенствование земельных и 

имущественных отношений в муниципальном образовании 

Выселковский район" 

902 04 12 14 0 00 00000 
 

0,0 1472,2 

 
Отдельные  мероприятия муниципальной программы 902 04 12 14 1 00 00000 

 
0,0 1472,2 

 
Мероприятия по землеустройству и землепользованию   902 04 12 14 1 02 00000 

 
0,0 1472,2 

 
Реализация мероприятий муниципальной программы 902 04 12 14 1 02 10070 

 
0,0 1472,2 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 04 12 14 1 02 10070 200 
 

1472,2 

 
Жилищно-коммунальное хозяйство 902 05 

   
0,0 13253,3  

Жилищное хозяйство 902 05 01 
  

0,0 1600,0 



 
Муниципальная программа муниципального образования 

Выселковский район "Развитие муниципального образования 

Выселковский район в сфере строительства, архитектуры, 

дорожного хозяйства и жилищно-коммунального хозяйства" 

902 05 01 08 0 00 00000 
 

0,0 1600,0 

 
Развитие общественной инфраструктуры муниципального значения 902 05 01 08 1 00 00000 

 
0,0 1600,0 

 
Содержание и обслуживание муниципального жилого фонда 902 05 01 08 1 02 00000 

 
0,0 1600,0 

 
Реализация мероприятий подпрограммы 902 05 01 08 1 02 10330 

 
0,0 1600,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 05 01 08 1 02 10330 200 
 

1600,0 

 
Благоустройство 902 05 03 

  
0,0 11653,3  

Муниципальная программа муниципального образования 

Выселковский район "Развитие муниципального образования 

Выселковский район в сфере строительства, архитектуры, 

дорожного хозяйства и жилищно-коммунального хозяйства" 

902 05 03 08 0 00 00000 
 

0,0 11653,3 

 
Обращение с твердыми бытовыми отходами на территории 

муниципального образования Выселковский район 

902 05 03 08 5 00 00000 
 

0,0 11653,3 

 
Организация утилизации бытовых и промышленных отходов 902 05 03 08 5 01 00000 

 
0,0 11653,3 

 
Реализация мероприятий муниципальной подпрограммы 902 05 03 08 5 01 10140 

 
0,0 11653,3  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 05 03 08 5 01 10140 200 
 

11653,3 

 
Образование 902 07 

   
-339,6 34247,0 

 
Общее образование 902 07 02 

  
-302,7 25493,3 

 
Муниципальная программа муниципального образования 

Выселковский район "Развитие образования" 

902 07 02 01 0 00 00000 
 

0,0 11087,1 

 
Основные мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования Выселковский район "Развитие 

образования" 

902 07 02 01 1 00 00000 
 

0,0 11087,1 

 
Развитие сети и инфраструктуры образовательных организаций, 

обеспечивающих доступ населения Выселковского района к 

качественным услугам дошкольного, общего образования и 

902 07 02 01 1 01 00000 
 

0,0 11087,1 



дополнительного образования детей  
Реализация мероприятий муниципальной программы 902 07 02 01 1 01 10210 

 
0,0 1788,9 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 07 02 01 1 01 10210 200 
 

1788,9 

 
Дополнительная помощь местным бюджетам для решения 

социально значимых вопросов местного значения 

902 07 02 01 1 01 62980 
  

950,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 07 02 01 1 01 62980 200 
 

950,0 

 
Организация предоставления общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 

общего образования по основным общеобразовательным 

программам в муниципальных образовательных организациях 

(капитальный ремонт и переоснащение пищевых блоков 

муниципальных общеобразовательных организаций) 

902 07 02 01 1 01 S3380 
  

8348,2 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 07 02 01 1 01 S3380 200 
 

8348,2 

 
Муниципальная программа муниципального образования 

Выселковский район "Развитие муниципального образования 

Выселковский район в сфере строительства, архитектуры, 

дорожного хозяйства и жилищно-коммунального хозяйства" 

902 07 02 08 0 00 00000 
 

-302,7 14406,2 

 
Развитие общественной инфраструктуры муниципального значения 902 07 02 08 1 00 00000 

 
-302,7 14406,2  

Развитие и создание материально-технической базы для 

обеспечения деятельности учреждений 

902 07 02 08 1 04 00000 
 

-302,7 14406,2 

 
Строительство, реконструкция и ремонт объектов 

общегражданского назначения, инфраструктуры, включая 

проектные и изыскательские работы 

902 07  02 08 1 04 10420 
 

-302,7 14406,2 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 07 02 08 1 04 10420 200 -2,7 8868,7 

 
Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

902 07 02 08 1 04 10420 400 -300,0 5537,5 

 
Дополнительное образование детей 902 07 03 

  
-36,9 3666,9 



 
Муниципальная программа муниципального образования 

Выселковский район "Развитие муниципального образования 

Выселковский район в сфере строительства, архитектуры, 

дорожного хозяйства и жилищно-коммунального хозяйства" 

902 07 03 08 0 00 00000 
 

-36,9 3666,9 

 
Развитие общественной инфраструктуры муниципального значения 902 07 03 08 1 00 00000 

 
-36,9 3666,9 

 
Развитие и создание материально-технической базы для 

обеспечения деятельности учреждений 

902 07 03 08 1 04 00000 
 

-36,9 3666,9 

 
Строительство, реконструкция и ремонт объектов 

общегражданского назначения, инфраструктуры, включая 

проектные и изыскательские работы 

902 07 03 08 1 04 10420 
 

-36,9 3666,9 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 07 03 08 1 04 10420 200 -36,9 3666,9 

 
Молодежная политика  902 07 07 

  
0,0 5086,8  

Муниципальная программа муниципального образования 

Выселковский район "Дети Кубани" 

902 07 07 05 0 00 00000 
 

0,0 100,0 

 
Отдельные мероприятия муниципальной программы 902 07 07 05 1 00 00000 

 
0,0 100,0 

 
Обеспечение отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков 902 07 07 05 1 02 00000 

 
0,0 100,0  

Реализация мероприятий муниципальной программы "Дети 

Кубани" 

902 07 07 05 1 02 10240 
 

0,0 100,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 07 07 05 1 02 10240 200 
 

100,0 

 
Муниципальная программа муниципального образования 

Выселковский район "Молодёжь Выселковского района" 

902 07 07 06 0 00 00000 
 

0,0 4986,8 

 
Отдельные  мероприятия муниципальной программы 902 07 07 06 1 00 00000 

 
0,0 4986,8  

Повышение эффективности деятельности по реализации 

молодежной политики 

902 07 07 06 1 01 00000 
 

0,0 4028,5 

 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

902 07 07 06 1 01 00590 
 

0,0 4028,5 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

902 07 07 06 1 01 00590 100 
 

3600,0 



внебюджетными фондами  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 07 07 06 1 01 00590 200 
 

427,5 

 
Иные бюджетные ассигнования 902 07 07 06 1 01 00590 800 

 
1,0  

Создание условий для воспитания и развития молодежи, 

обладающей устойчивой системой нравственных и гражданских 

ценностей, формирование здорового образа жизни у молодежи 

902 07 07 06 1 02 00000 
 

0,0 958,3 

 
Реализация мероприятий муниципальной программы "Молодежь 

Выселковского района" 

902 07 07 06 1 02 10230 
 

0,0 958,3 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 07 07 06 1 02 10230 200 
 

958,3 

 
Здравоохранение 902 09 

   
0,0 18840,6 

 
Амбулаторная помощь 902 09 02 

  
0,0 18840,6 

 
Муниципальная программа муниципального образования 

Выселковский район "Развитие муниципального образования 

Выселковский район в сфере строительства, архитектуры, 

дорожного хозяйства и жилищно-коммунального хозяйства" 

902 09 02 08 0 00 00000 
 

0,0 18840,6 

 
Отдельные мероприятия муниципальной программы 902 09 02 08 7 00 00000 

 
0,0 18840,6  

Строительство и реконструкция объектов здравоохранения 902 09 02 08 7 03 00000 
 

0,0 18840,6 
 

Осуществление отдельных государственных полномочий по 

строительству и реконструкции объектов здравоохранения, 

включая проектно-изыскательские работы 

902 09 02 08 7 03 60960 
 

0,0 18840,6 

 
Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

902 09 02 08 7 03 60960 400 
 

18840,6 

 
Социальная политика 902 10 

   
0,0 36891,5 

 
Пенсионное обеспечение 902 10 01 

  
0,0 2220,0 

 
Муниципальная программа муниципального образования 

Выселковский район "Социальная поддержка граждан" 

902 10 01 11 0 00 00000 
 

0,0 2220,0 

 
Отдельные  мероприятия муниципальной программы 902 10 01 11 1 00 00000 

 
0,0 2220,0 

 
Меры государственной поддержки лиц, замещавших 902 10 01 11 1 01 00000 

 
0,0 2220,0 



муниципальные должности в Выселковском районе  
Дополнительное материальное обеспечение лиц, замещавших 

муниципальные должности муниципального образования 

Выселковский район 

902 10 01 11 1 01 10100 
 

0,0 2220,0 

 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 10 01 11 1 01 10100 300 

 
2220,0  

Охрана семьи и детства 902 10 04 
  

0,0 34183,4 
 

Муниципальная программа муниципального образования 

Выселковский район "Дети Кубани" 

902 10 04 05 0 00 00000 
 

0,0 34183,4 

 
Отдельные  мероприятия муниципальной программы 902 10 04 05 1 00 00000 

 
0,0 34183,4  

Государственная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также лиц из их числа 

902 10 04 05 1 04 00000 
 

0,0 34183,4 

 
Осуществление отдельных государственных полномочий по 

предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшихся без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых помещений 

902 10 04 05 1 04 R0820 
 

0 6179,1 

 
Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

902 10 04 05 1 04 R0820 400 
 

6179,1 

 
Осуществление отдельных государственных полномочий по 

предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшихся без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых помещений 

902 10 04 05 1 04 С0820 
 

0,0 28004,3 

 
Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

902 10 04 05 1 04 С0820 400 
 

28004,3 

 
Другие вопросы в области социальной политики 902 10 06 

  
0,0 488,1  

Муниципальная программа муниципального образования 

Выселковский район "Социальная поддержка граждан" 

902 10 06 11 0 00 00000 
 

0,0 488,1 

 
Отдельные  мероприятия муниципальной программы 902 10 06 11 1 00 00000 

 
0,0 488,1  

Поддержка социально-ориентированных некоммерческих 

организаций и содействие развитию гражданского общества 

902 10 06 11 1 02 00000 
 

0,0 488,1 

 
Поддержка общественных организаций 902 10 06 11 1 02 10230 

 
0,0 450,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 10 06 
 

200 
 

38,1 



 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

902 10 06 11 1 02 10230 600 
 

450,0 

 
Физическая культура и спорт 902 11 

   
-300,0 45728,3  

Физическая культура  902 11 01 
  

-300,0 45728,3 
 

Муниципальная программа муниципального образования 

Выселковский район "Развитие физической культуры и спорта" 

902 11 01 04 0 00 00000 
 

-300,0 1170,0 

 
Отдельные мероприятия муниципальной программы 902 11 01 04 1 00 00000 

 
-300,0 1170,0  

Физическое воспитание и физическое развитие граждан 

посредством организации и проведения спортивных мероприятий 

902 11 01 04 1 01 00000 
 

-300,0 1170,0 

 
Реализация мероприятий муниципальной программы "Развитие 

физической культуры и спорта" 

902 11 01 04 1 01 10110 
 

-300,0 1170,0 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 11 01 04 1 01 10110 100 -150,0 106,5 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 11 01 04 1 01 10110 200 -150,0 1063,5 

 
Муниципальная программа муниципального образования 

Выселковский район "Развитие муниципального образования 

Выселковский район в сфере строительства, архитектуры, 

дорожного хозяйства и жилищно-коммунального хозяйства" 

902 11 01 08 0 00 00000 
 

0,0 44558,3 

 
Развитие общественной инфраструктуры муниципального значения 902 11 01 08 1 00 00000 

 
0,0 44558,3  

Развитие спортивных сооружений в Выселковском районе 902 11 01 08 1 03 00000 
 

0,0 44558,3  
Строительство малобюджетных спортивных залов шаговой 

доступности (районные средства) 

902 11 01 08 1 03 12620 
 

0,0 8645,1 

 
Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

902 11 01 08 1 03 12620 400 
 

8645,1 

 
Строительство малобюджетных спортивных залов шаговой 

доступности  

902 11 01 08 1 03 S2620 
 

0,0 35913,2 

 
Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

902 11 01 08 1 03 S2620 400 
 

35913,2 

 
Средства массовой информации 902 12 

   
0,0 2200,0 



 
Периодическая печать и издательства 902 12 02 

  
0,0 2200,0  

Муниципальная программа муниципального образования 

Выселковский район "Информационное общество" 

902 12 02 12 0 00 00000 
 

0,0 2200,0 

 
Отдельные мероприятия муниципальной программы 902 12 02 12 1 00 00000 

 
0,0 2200,0  

Обеспечение взаимодействия граждан и организаций с органами 

местного самоуправления на основе информационных и 

телекоммуникационных технологий 

902 12 02  12 1 01 00000 
 

0,0 2200,0 

 
Обеспечение доступа к информации  деятельности органов 

местного самоуправления муниципального образования 

Выселковский район в периодических печатных изданиях 

902 12 02 12 1 01 10120 
 

0,0 2200,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 12 02 12 1 01 10120 200 
 

2200,0 

 
Обслуживание государственного и муниципального долга 902 13 

   
-0,5 1,5  

Обслуживание   государственного  внутреннего и муниципального 

долга 

902 13 01 
  

-0,5 1,5 

 
Обеспечение деятельности администрации муниципального 

образования Выселковский район 

902 13 01 51 0 00 00000 
 

-0,5 1,5 

 
Управление муниципальным долгом 902 13 01 51 8 00 00000 

 
-0,5 1,5  

Процентные платежи по муниципальному долгу муниципального 

образования 

902 13 01 51 8 00 10130 
 

-0,5 1,5 

 
Обслуживание государственного (муниципального) долга 902 13 01 51 8 00 10130 700 -0,5 1,5  
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации  

902 14 
   

0,0 4715,3 

 
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 902 14 03 

  
0,0 4715,3  

Другие непрограммные направления деятельности органов 

местного самоуправления 

902 14 03 99 0 00 00000 
 

0,0 4715,3 

 
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 902 14 03 99 1 00 00000 

 
0,0 4715,3  

Иные межбюджетные трансферты на поддержку местных 

инициатив по итогам краевого конкурса 

902 14 03 99 1 00 12950 
 

0,0 4715,3 

 
Межбюджетные трансферты 902 14 03 99 1 00 12950 500 

 
4715,3 

2. Финансовое управление администрации муниципального 

образования  Выселковский район 

905 
    

0,0 26047,0 



 
Общегосударственные вопросы  905 01 

   
0,0 16147,0  

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

905 01 06 
  

0,0 16147,0 

 
Управление муниципальными финансами 905 01 06 67 0 00 00000 

 
0,0 16147,0 

 
Обеспечение деятельности финансового управления 

администрации муниципального образования Выселковский район 

905 01 06 67 1 00 00000 
 

0,0 16147,0 

 
Расходы на обеспечение функций  органов местного 

самоуправления 

905 01 06 67 1 00 00190 
 

0,0 16147,0 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

905 01 06 67 1 00 00190 100 
 

13676,2 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

905 01 06 67 1 00 00190 200 
 

2469,8 

 
Иные бюджетные ассигнования 905 01 06 67 1 00 00190 800 

 
1,0  

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации  

905 14 
   

0,0 9900,0 

 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований 

905 14 01 
   

7000,0 

 
Управление муниципальными финансами 905 14 01 67 0 00 00000 

   

 
Поддержание устойчивого исполнения местных бюджетов 905 14 01 67 3 00 00000 

  
7000,0 

 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений  905 14 01 67 3 00 10300 

  
7000,0  

Межбюджетные трансферты  905 14 01 67 3 00 10300 500 
 

7000,0  
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 905 14 03 

  
0,0 2900,0 

 
Управление муниципальными финансами 905 14 03 67 0 00 00000 

  
2900,0  

Поддержание устойчивого исполнения местных бюджетов 905 14 03 67 3 00 00000 
  

2900,0  
Иные межбюджетные трансферты на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов поселений 

905 14 03 67 3 00 10400 
  

2900,0 

 
Межбюджетные трансферты  905 14 03 67 3 00 10400 500 

 
2900,0 



3. Контрольно-счетная палата муниципального образования 

Выселковский район 

910 
  

  
 

0,0 2017,4 

 
Общегосударственные вопросы  910 01 

   
0,0 2017,4 

 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

910 01 06 
  

0,0 2017,4 

 
Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты 

муниципального образования Выселковский район 

910 01 06 68 0 00 00000 
 

0,0 2017,4 

 
Руководитель Контрольно-счетной палаты муниципального 

образования Выселковский район и его заместитель 

910 01 06 68 1 00 00000 
 

0,0 996,8 

 
Расходы на обеспечение функций  органов местного 

самоуправления 

910 01 06 68 1 00 00190 
 

0,0 996,8 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

910 01 06 68 1 00 00190 100 
 

996,8 

 
Контрольно-счетная палата муниципального образования 

Выселковский район 

910 01 06 68 2 00 00000 
 

0,0 1020,6 

 
Расходы на обеспечение функций  органов местного 

самоуправления 

910 01 06 68 2 00 00190 
 

0,0 523,0 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

910 01 06 68 2 00 00190 100 
 

288,5 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

910 01 06 68 2 00 00190 200 
 

229,5 

 
Иные бюджетные ассигнования 910 01 06 68 2 00 00190 800 

 
5,0 

 
Осуществление полномочий сельских поселений по 

осуществлению внешнего финансового контроля 

910 01 06 68 2 00 20010 
 

0,0 497,6 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

910 01 06 68 2 00 20010 100 
 

465,0 



внебюджетными фондами  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

910 01 06 68 2 00 20010 200 
 

32,6 

4. Управление образования администрации муниципального 

образования Выселковский район 

925 
    

5316,9 1200055,2 

 
Образование 925 07 

   
5316,9 1148142,8 

 
Дошкольное образование 925 07 01 

  
0,0 335262,9 

 
Муниципальная программа муниципального образования 

Выселковский район "Развитие образования" 

925 07 01 01 0 00 00000 
 

0,0 335262,9 

 
Основные мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования Выселковский район "Развитие 

образования" 

925 07 01 01 1 00 00000 
 

0,0 335262,9 

 
Развитие сети и инфраструктуры образовательных организаций, 

обеспечивающих доступ населения Выселковского района к 

качественным услугам дошкольного, общего образования и 

дополнительного образования детей 

925 07 01 01 1 01 00000 
 

0,5 2682,5 

 
Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного образования детей" 

925 07 01 01 1 01 10210 
 

0,5 782,5 

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

925 07 01 01 1 01 10210 600 0,5 782,5 

 
Дополнительная помощь местным бюджетам для решения 

социально значимых вопросов местного значения 

925 07 01 01 1 01 62980  
 

0,0 1900,0 

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

925 07 01 01 1 01 62980  600 0,0 1900,0 

 
Повышение инженерно-технической защищенности социально 

значимых объектов на территории Выселковского района, а также 

информационно пропагандическое сопровождение 

антитеррористической деятельности на территории Выселковского 

района 

925 07 01 01 1 02 00000 
 

0,0 5893,0 

 
Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного образования детей" 

925 07 01 01 1 02 10210 
 

0,0 5893,0 



 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

925 07 01 01 1 02 10210 600 
 

5893,0 

 
Развитие современных механизмов, содержания и технологий 

дошкольного, общего и дополнительного образования 

925 07 01 01 1 03 00000 
 

0,0 319962,5 

 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

925 07 01 01 1 03 00590 
 

0,0 106610,2 

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

925 07 01 01 1 03 00590 600 
 

106610,2 

 
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного образования 

925 07 01 01 1 03 60860 
 

0,0 213352,3 

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

925 07 01 01 1 03 60860 600 
 

213352,3 

 
Обеспечение системы образования Выселковского района  

высококвалифицированными кадрами, создание механизмов 

мотивации педагогов к повышению качества работы и 

непрерывному профессиональному развитию 

925 07 01 01 1 07 00000 
 

-0,5 6724,9 

 
Реализация мероприятий муниципальной программы 925 07 01 01 1 07 10210 

 
-0,5 107,4  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

925 07 01 01 1 07 10210 200 
 

26,5 

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

925 07 01 01 1 07 10210 600 -0,5 80,9 

 
Осуществление отдельных государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной поддержки в виде  компенсации 

расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения 

педагогическим работникам муниципальных образовательных 

организаций, расположенных на территории Краснодарского края, 

проживающим и работающим в сельской местности, рабочих 

поселках(поселках городского типа) Краснодарского края 

925 07 01 01 1 07 60820 
 

0,0 6617,5 

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

925 07 01 01 1 07 60820 600 
 

6617,5 

 
Общее образование 925 07 02 

  
5965,7 580206,7 



 
Муниципальная программа муниципального образования 

Выселковский район "Развитие образования" 

925 07 02 01 0 00 00000 
 

5965,7 580088,8 

 
Основные мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования Выселковский район "Развитие 

образования" 

925 07 02 01 1 00 00000 
 

5965,7 580088,8 

 
Развитие сети и инфраструктуры образовательных организаций, 

обеспечивающих доступ населения Выселковского района к 

качественным услугам дошкольного, общего образования и 

дополнительного образования детей 

925 07 02 01 1 01 00000 
 

0,0 5628,9 

 
Реализация мероприятий муниципальной программы 925 07 02 01 1 01 10210 

 
0,0 528,9  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

925 07 02 01 1 01 10210 600 
 

528,9 

 
Дополнительная помощь местным бюджетам для решения 

социально значимых вопросов местного значения 

925 07 02 01 1 01 62980  
 

0,0 5100,0 

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

925 07 02 01 1 01 62980  600 0,0 5100,0 

 
Повышение инженерно-технической защищенности социально 

значимых объектов на территории Выселковского района, а также 

информационно пропагандическое сопровождение 

антитеррористической деятельности на территории района 

925 07 02 01 1 02 00000 
 

0,0 9145,7 

 
Реализация мероприятий муниципальной программы 925 07 02 01 1 02 10210 

  
9145,7  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

925 07 02 01 1 02 10210 600 
 

9145,7 

 
Развитие современных механизмов, содержания и технологий 

дошкольного, общего и дополнительного образования 

925 07 02 01 1 03 00000 
 

7905,7 477782 

 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

925 07 02 01 1 03 00590 
 

7905,7 159269,1 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

925 07 02 01 1 03 00590 100 
 

26,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 925 07 02 01 1 03 00590 200 -34,8 329,5 



(муниципальных) нужд  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

925 07 02 01 1 03 00590 600 7940,5 158913,1 

 
Иные бюджетные ассигнования 925 07 02 01 1 03 00590 800 0,0 0,5  
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного образования 

925 07 02 01 1 03 60860 
 

0,0 318512,9 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

925 07 02 01 1 03 60860 100 32,0 6760,3 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

925 07 02 01 1 03 60860 200 8,9 388,4 

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

925 07 02 01 1 03 60860 600 -40,9 311364,2 

 
Реализация мер популяризации среди детей научно-

образовательной, творческой и спортивной деятельности, 

выявление талантливых детей 

925 07 02 01 1 04 00000 
 

0,0 80,0 

 
Реализация мероприятий муниципальной программы 925 07 02 01 1 04 10210 

 
0,0 80,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

925 07 02 01 1 04 10210 200 
 

50,0 

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

925 07 02 01 1 04 10210 600 
 

30,0 

 
Реализация мер по социальной поддержке отдельных категорий 

обучающихся 

925 07 02 01 1 05 00000 
 

-1940,0 43026,8 

 
Реализация мероприятий муниципальной программы 925 07 02 01 1 05 10210 

 
-1940,0 7255,9 

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

925 07 02 01 1 05 10210 600 -1940,0 7255,9 

 
Осуществление государственных полномочий по обеспечению 

льготным питанием учащихся из многодетных семей в 

муниципальных общеобразовательных организациях  

925 07 02 01 1 05 62370 
 

0,0 710,3 

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 925 07 02 01 1 05 62370 600 

 
710,3 



и иным некоммерческим организациям  
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных  организациях 

925 07 02 01 1 05 L3040 
 

0,0 35060,6 

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

925 07 02 01 1 05 L3040 600 
 

35060,6 

 
Формирование востребованной системы оценки качества 

образования и образовательных результатов 

925 07 02 01 1 06 00000 
 

0,0 2367,9 

 
Реализация мероприятий муниципальной программы 925 07 02 01 1 06 10210 

 
0,0 563,9  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

925 07 02 01 1 06 10210 200 10,0 15,6 

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

925 07 02 01 1 06 10210 600 -10,0 548,3 

 
Осуществление государственных полномочий по материально-

техническому обеспечению пунктов проведения экзаменов для 

государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования 

925 07 02 01 1 06 62500 
 

0,0 1804,0 

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

925 07 02 01 1 06 62500 600 
 

1804,0 

 
Обеспечение системы образования Выселковского района  

высококвалифицированными кадрами, создание механизмов 

мотивации педагогов к повышению качества работы и 

непрерывному профессиональному развитию 

925 07 02 01 1 07 00000 
 

0,0 35157,5 

 
Реализация мероприятий муниципальной программы 925 07 02 01 1 07 10210 

 
0,0 97,9  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

925 07 02 01 1 07 10210 200 
 

46,3 

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

925 07 02 01 1 07 10210 600 
 

51,6 

 
Обеспечение выплат ежемесячного денежного  вознаграждения за 

классное руководство педагогическим работникам 

925 07 02 01 1 07 53030 
 

0,0 26482,7 



государственных и муниципальных общеобразовательных 

организаций  
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

925 07 02 01 1 07 53030 100 -33,9 903,5 

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

925 07 02 01 1 07 53030 600 33,9 25579,2 

 
Осуществление отдельных государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной поддержки в виде  компенсации 

расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения 

педагогическим работникам муниципальных образовательных 

организаций, расположенных на территории Краснодарского края, 

проживающим и работающим в сельской местности, рабочих 

поселках(поселках городского типа) Краснодарского края 

925 07 02 01 1 07 60820 
 

0,0 8576,9 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

925 07 02 01 1 07 60820 100 2,5 102,5 

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

925 07 02 01 1 07 60820 600 -2,5 8474,4 

 
Федеральный проект "Безопасность дорожного движения" 925 07 02 01 1 R3 00000 

 
0,0 6900,0 

 
Приобретение автобусов и микроавтобусов для обеспечения 

подвоза учащихся 

925 07 02 01 1 R3 13240 
  

705,0 

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

925 07 02 01 1 R3 13240 600 
 

705,0 

 
Организация предоставления общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования по основным общеобразовательным программам в 

муниципальных образовательных организациях (приобретение 

автобусов и микроавтобусов для обеспечения подвоза учащихся) 

925 07 02 01 1 R3 S3240 
  

6195,0 

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

925 07 02 01 1 R3 S3240 600 
 

6195,0 



 
Муниципальная программа муниципального образования 

Выселковский район "Развитие муниципального образования 

Выселковский район в сфере строительства, архитектуры, 

дорожного хозяйства и жилищно-коммунального хозяйства" 

925 07 02 08 0 00 00000 
 

0,0 117,9 

 
Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном 

образовании Выселковский район 

925 07 02 08 4 00 00000 
 

0,0 117,9 

 
Обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении 925 07 02 08 4 01 00000 

 
0,0 117,9 

 
Повышение безопасности дорожного движения  925 07 02 08 4 01 10200 

 
0,0 117,9 

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

925 07 02 08 4 01 10200 600 
 

117,9 

 
Дополнительное образование детей 925 07 03 

  
-648,8 139229,9  

Муниципальная программа муниципального образования 

Выселковский район "Развитие образования" 

925 07 03 01 0 00 00000 
 

-648,8 139199,9 

 
Основные мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования Выселковский район "Развитие 

образования" 

925 07 03 01 1 00 00000 
 

-648,8 139199,9 

 
Развитие сети и инфраструктуры образовательных организаций, 

обеспечивающих доступ населения Выселковского района к 

качественным услугам дошкольного, общего образования и 

дополнительного образования детей 

925 07 03 01 1 01 00000 
 

0,0 53,8 

 
Реализация мероприятий муниципальной программы 925 07 03 01 1 01 10210 

 
0,0 53,8  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

925 07 03 01 1 01 10210 600 
 

53,8 

 
Развитие современных механизмов, содержания и технологий 

дошкольного, общего и дополнительного образования 

925 07 03 01 1 03 00000 
 

846,0 137742,5 

 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

925 07 03 01 1 03 00590 
 

1653,9 130233,2 

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

925 07 03 01 1 03 00590 600 1653,9 130233,2 

 
Обеспечение функционирования модели персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей 

925 07 03 01 1 03 10590 
 

-2509,7 5807,5 



 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

925 07 03 01 1 03 10590 600 -2468,8 5807,5 

 
Иные бюджетные ассигнования 925 07 03 01 1 03 10590 800 -40,9 0,0  
Возмещение недополученных доходов в связи с внедрением 

системы персонифицированного финансирования дополнительного 

образования детей 

925 07 03 01 1 03 11590 
 

1701,8 1701,8 

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

925 07 03 01 1 03 11590 600 1701,8 1701,8 

 
Реализация мер популяризации среди детей научно-

образовательной, творческой и спортивной деятельности, 

выявление талантливых детей 

925 07 03 01 1 04 00000 
 

0,0 526,0 

 
Реализация мероприятий муниципальной программы 925 07 03 01 1 04 10210 

 
0,0 526,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

925 07 03 01 1 04 10210 600 
 

526,0 

 
Обеспечение системы образования Выселковского района  

высококвалифицированными кадрами, создание механизмов 

мотивации педагогов к повышению качества работы и 

непрерывному профессиональному развитию 

925 07 03 01 1 07 00000 
 

-1494,8 877,6 

 
Реализация мероприятий муниципальной программы 925 07 03 01 1 07 10210 

 
-1494,8 0,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

925 07 03 01 1 07 10210 600 -1494,8 0,0 

 
Социальная поддержка отдельных категорий педагогических 

работников  муниципальных физкультурно-спортивных 

организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, и 

муниципальных образовательных организаций дополнительного 

образования детей в Краснодарском крае отраслей "Образование" и 

"Физическая культура и спорт" 

925 07 03 01 1 07 60740 
 

0,0 250,0 

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

925 07 03 01 1 07 60740 600 
 

250,0 

 
Осуществление отдельных государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной поддержки в виде  компенсации 

расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения 

925 07 03 01 1 07 60820 
 

0,0 627,6 



педагогическим работникам муниципальных образовательных 

организаций, расположенных на территории Краснодарского края, 

проживающим и работающим в сельской местности, рабочих 

поселках(поселках городского типа) Краснодарского края  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

925 07 03 01 1 07 60820 600 
 

627,6 

 
Муниципальная программа муниципального образования 

Выселковский район "Дети Кубани" 

925 07 03 05 0 00 00000 
 

0,0 30,0 

 
Отдельные  мероприятия муниципальной программы 925 07 03 05 1 00 00000 

 
0,0 30,0  

Организация и проведение социально-значимых мероприятий для 

детей 

925 07 03 05 1 03 00000 
 

0,0 30,0 

 
Реализация мероприятий муниципальной программы "Дети 

Кубани" 

925 07 03 05 1 03 10240 
  

30,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

925 07 03 05 1 03 10240 200 
 

30,0 

 
Молодежная политика  925 07 07 

  
0,0 3568,8 

 
Муниципальная программа муниципального образования 

Выселковский район "Дети Кубани" 

925 07 07 05 0 00 00000 
 

0,0 3568,8 

 
Отдельные  мероприятия муниципальной программы 925 07 07 05 1 00 00000 

 
0,0 3568,8  

Обеспечение отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков 925 07 07 05 1 02 00000 
 

0,0 3568,8  
Реализация мероприятий муниципальной программы "Дети 

Кубани" 

925 07 07 05 1 02 10240 
 

0,0 1635,8 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

925 07 07 05 1 02 10240 200 100,1 419,6 

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

925 07 07 05 1 02 10240 600 -100,1 1216,2 

 
Осуществление отдельных государственных полномочий 

Краснодарского края по обеспечению отдыха детей в каникулярное 

время в профильных лагерях, организованных муниципальными 

общеобразовательными организациями Краснодарского края 

925 07 07 05 1 02 63110 
 

0 1933,0 

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 925 07 07 05 1 02 63110 600 

 
1933,0 



и иным некоммерческим организациям  
Другие вопросы в области образования 925 07 09 

  
0,0 89874,5 

 
Муниципальная программа муниципального образования 

Выселковский район "Развитие образования" 

925 07 09 01 0 00 00000 
 

0,0 88235,8 

 
Основные мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования Выселковский район "Развитие 

образования" 

925 07 09 01 1 00 00000 
 

0,0 88235,8 

 
Обеспечение деятельности управления образования администрации 

муниципального образования Выселковский район и 

подведомственных ему муниципальных казенных учреждений 

925 07 09 01 1 08 00000 
 

0,0 88235,8 

 
Расходы на обеспечение функций  органов местного 

самоуправления 

925 07 09 01 1 08 00190 
 

0,0 4365,6 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

925 07 09 01 1 08 00190 100 
 

4076,6 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

925 07 09 01 1 08 00190 200 
 

288,0 

 
Иные бюджетные ассигнования 925 07 09 01 1 08 00190 800 

 
1,0  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

925 07 09 01 1 08 00590 
 

0,0 76063,8 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

925 07 09 01 1 08 00590 100 
 

67802,2 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

925 07 09 01 1 08 00590 200 
 

8177,9 

 
Иные бюджетные ассигнования 925 07 09 01 1 08 00590 800 

 
83,7  

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного образования 

925 07 09 01 1 08 60860 
 

0,0 7806,4 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

925 07 09 01 1 08 60860 100 
 

7512,7 



казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

925 07 09 01 1 08 60860 200 
 

293,7 

 
Муниципальная программа муниципального образования 

Выселковский район "Дети Кубани" 

925 07 09 05 0 00 00000 
 

0,0 1638,7 

 
Отдельные  мероприятия муниципальной программы 925 07 09 05 1 00 00000 

 
0,0 1638,7  

Организация и проведение мероприятий, направленных на 

профилактику семейного неблагополучия, социально-средовую 

реабилитацию и адаптацию подростков 

925 07 09 05 1 01 00000 
 

0,0 85,0 

 
Проведение мероприятий способствующих нравственному и 

духовному развитию детей 

925 07 09 05 1 01 10450 
 

0,0 85,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

925 07 09 05 1 01 10450 200 
 

85,0 

 
Организация и проведение социально-значимых мероприятий для 

детей 

925 07 09 05 1 03 00000 
 

0,0 1553,7 

 
Реализация мероприятий муниципальной программы "Дети 

Кубани" 

925 07 09 05 1  03 

10240 

 
0,0 1553,7 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

925 07 09 05 1  03 

10240 

200 
 

1370,9 

 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 925 07 09 05 1  03 

10240 

300 
 

182,8 

 
Социальная политика 925 10 

   
0,0 51912,4  

Охрана семьи и детства 925 10 04 
  

0,0 51912,4 
 

Муниципальная программа муниципального образования 

Выселковский район "Развитие образования" 

925 10 04 01 0 00 00000 
 

0,0 6246,7 

 
Основные мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования Выселковский район "Развитие 

образования" 

925 10 04 01 1 00 00000 
 

0,0 6246,7 

 
Развитие современных механизмов, содержания и технологий 

дошкольного, общего и дополнительного образования 

925 10 04 01 1 03 00000 
 

0 6246,7 



 
 Обеспечение выплаты компенсации части родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные 

организации, реализующие  образовательную программу 

дошкольного образования 

925 10 04 01 1 03 60710 
 

0 6246,7 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

925 10 04 01 1 03 60710 200 
 

92,3 

 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 925 10 04 01 1 03 60710 300 

 
6154,4  

Муниципальная программа муниципального образования 

Выселковский район "Социальная поддержка граждан" 

925 10 04 11 0 00 00000 
 

0,0 45665,7 

 
Отдельные  мероприятия муниципальной программы 925 10 04 11 1 00 00000 

 
0,0 45665,7 

 
Совершенствование социальной поддержки семьи и детей 925 10 04 11 1 03 00000 

 
0,0 45665,7 

 
Выплата ежемесячных денежных средств на содержание детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся 

под опекой (попечительством), включая предварительную 

опеку(попечительство), переданных на воспитание в приемную 

семью 

925 10 04 11 1 03 60670 
 

0 23572,4 

 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 925 10 04 11 1 03 60670 300 

 
23572,4  

Выплата ежемесячного вознаграждения, причитающегося 

приемным родителям за оказание услуг по воспитанию приемных 

детей 

925 10 04 11 1 03 60680 
 

0,0 22093,3 

 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 925 10 04 11 1 03 60680 300 

 
22093,3 

5. Отдел культуры администрации муниципального образования 

Выселковский район 

926 
    

-2522,4 42808,9 

 
Образование 926 07 

   
-2575,0 37062,2  

Дополнительное образование детей 926 07 03 
  

-2575,0 37062,2  
Муниципальная программа муниципального образования "Развитие 

культуры" 

926 07 03 03 0 00 00000 
 

-2575,0 37062,2 

 
Отдельные мероприятия муниципальной программы 926 07 03 03 1 00 00000 

 
-2575,0 37062,2  

Совершенствование деятельности муниципальных учреждений 

культуры, проведение культурно-массовых мероприятий 

926 07 03 03 1 01 00000 
 

-2575,0 36553,8 

 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 926 07 03 03 1 01 00590 

 
-2575,0 36553,8 



муниципальных учреждений  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

926 07 03 03 1 01 00590 600 -2575,0 36553,8 

 
Укрепление кадрового потенциала муниципальных  учреждений 926 07 03 03 1 02 00000 

 
0,0 508,4 

 
Осуществление отдельных государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной поддержки в виде  компенсации 

расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения 

педагогическим работникам муниципальных образовательных 

организаций, расположенных на территории Краснодарского края, 

проживающим и работающим в сельской местности, рабочих 

поселках(поселках городского типа) Краснодарского края 

926 07 03 03 1 02 60820 
 

0,0 508,4 

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

926 07 03 03 1 02 60820 600 
 

508,4 

 
Молодежная политика  926 07 07 

  
0,0 0,0  

Муниципальная программа муниципального образования 

Выселковский район "Дети Кубани" 

926 07 07 05 0 00 00000 
 

0,0 0,0 

 
Отдельные  мероприятия муниципальной программы 926 07 07 05 1 00 00000 

 
0,0 0,0  

Обеспечение отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков 926 07 07 05 1 02 00000 
 

0,0 0,0 
 

Реализация мероприятий муниципальной программы "Дети 

Кубани" 

926 07 07 05 1 02 10240 
 

0,0 0,0 

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

926 07 07 05 1 02 10240 600 
 

0,0 

 
Культура и кинематография 926 08 

   
52,6 5746,7 

 
Культура 926 08 01 

  
52,6 1965,4 

 
Муниципальная программа муниципального образования "Развитие 

культуры" 

926 08 01 03 0 00 00000 
 

52,6 1765,6 

 
Отдельные мероприятия муниципальной программы 926 08 01 03 1 00 00000 

 
52,6 1765,6  

Совершенствование деятельности муниципальных учреждений 

культуры, проведение культурно-массовых мероприятий 

926 08 01 03 1 01 00000 
 

52,6 1765,6 

 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

926 08 01 03 1 01 00590 
 

-241,9 931,2 



 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

926 08 01 03 1 01 00590 100 -241,9 855,7 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

926 08 01 03 1 01 00590 200 
 

75,5 

 
Иные бюджетные ассигнования 926 08 01 03 1 01 00590 800 

 
0,0 

 
Реализация мероприятий муниципальной программы "Развитие 

культуры" 

926 08 01 03 1 01 10250 
 

-40,2 499,7 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

926 08 01 03 1 01 10250 200 -40,2 499,7 

 
Организация библиотечного обслуживания, комплектование и 

обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек 

поселений, межпоселенческих библиотек и библиотек городского 

округа 

926 08 01 03 1 01 L519F 
 

334,7 334,7 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

926 08 01 03 1 01 L519F 200 334,7 334,7 

 
Муниципальная программа муниципального образования 

Выселковский район "Дети Кубани" 

926 08 01 05 0 00 00000 
 

0,0 199,8 

 
Отдельные  мероприятия муниципальной программы 926 08 01 05 1 00 00000 

 
0,0 199,8  

Организация и проведение социально-значимых мероприятий для 

детей 

926 08 01 05 1 03 00000 
 

0,0 199,8 

 
Реализация мероприятий муниципальной программы "Дети 

Кубани" 

926 08 01 05 1 03 10240 
 

0,0 199,8 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

926 08 01 05 1 03 10240 200 
 

199,8 

 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 926 08 04 

  
0,0 3781,3  

Муниципальная программа муниципального образования "Развитие 

культуры" 

926 08 04 03 0 00 00000 
 

0,0 3781,3 

 
Отдельные мероприятия муниципальной программы 926 08 04 03 1 00 00000 

 
0,0 3781,3  

Совершенствование деятельности муниципальных учреждений 

культуры 

926 08  04 03 1 01 00000 
 

0,0 2785,3 



 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

926 08 04 03 1 01 00590 
 

0,0 2785,3 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

926 08 04 03 1 01 00590 100 
 

2278,5 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

926 08 04 03 1 01 00590 200 
 

486,4 

 
Иные бюджетные ассигнования 926 08 04 03 1 01 00590 800 

 
20,4 

 
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 926 08 04 03 1 03 00000 

 
0,0 996,0  

Расходы на обеспечение функций  органов местного 

самоуправления 

926 08 04 03 1 03 00190 
 

0,0 996,0 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

926 08 04 03 1 03 00190 100 -7,6 877,4 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

926 08 04 03 1 03 00190 200 7,6 118,5 

 
Иные бюджетные ассигнования 926 08 04 03 1 03 00190 800 

 
0,1 

 

 

Заместитель главы муниципального 

образования Выселковский район, 

начальник финансового управления 

администрации муниципального 

образования Выселковский район                                                                                                                        И.А.Колесникова      



  ПРИЛОЖЕНИЕ № 16 

                к  решению  XIV-ой сессии  

        Совета муниципального образования       

              Выселковский  район  IV созыва 

             от 21 декабря  2021 года  №  2-86 

         

 

                                                

Источники  внутреннего финансирования дефицита 

районного бюджета, перечень статей источников 

финансирования дефицитов бюджетов  на 2021 год 

 

                                                                                                             (тыс.рублей) 

                    код Наименование групп, подгрупп, 

статей, подстатей и видов источников 

финансирования дефицита бюджета 

сумма 

                       1                              2       3 

   

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета, всего 

 

44371,9 

             в том числе:  

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

  - 2160,0 

   

000 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

   -2160,0 

   

000 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

  2160,0 

   

000 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами 

муниципальных районов кредитов, 

полученных  от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

   2160,0 

   

000 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего -7500,0 



финансирования дефицитов 

бюджетов 

   

000 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, 

предоставленные внутри страны в 

валюте Российской Федерации 

   7500,0 

   

000 01 06 05 0 00 0000 500 Предоставление бюджетных кредитов 

другим бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

   7500,0 

   

000 01 06 05 02 00 0000 500 Предоставление бюджетных кредитов 

другим бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

внутри страны в валюте Российской 

Федерации 

    7500,0 

   

000 01 06 05 02 00 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов 

другим бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации из 

бюджетов муниципальных районов 

внутри страны в валюте Российской 

Федерации 

    7500,0 

   

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 

 

54031,9 

   

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств   1524714,2 

   

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов  

1524714,2 

   

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  

1524714,2 

   

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

 

1524714,2 

   

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств    1578743,0 

   

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств   

бюджетов 

 

1578746,1 

   

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков  



денежных  средств бюджетов  1578746,1 

   

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

 

1578746,1 

 

 

 

Заместитель главы муниципального 

образования Выселковский район, 

начальник финансового управления 

администрации муниципального 

образования Выселковский район                                                И.А. Колесникова 



 

                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

              к  решению  XIV-ой сессии  

      Совета муниципального образования       

           Выселковский  район  IV созыва 

        от 21 декабря 2021 года №  2-86 

 

                                                   
                       Объем поступлений доходов в  районный бюджет 

по кодам видов (подвидов) доходов  на 2021 год 

 
 
 
  

 

 

(тыс. рублей) 

Код  Наименование дохода Сумма 
 

1 2 3 

 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 608129,8 
 

  

1 01 01000 00 0000 110 Налог на прибыль организаций* 0 
  

 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц* 415488,7 

   

1 03 02230 01 0000 110 

1 03 02240 01 0000 110 

1 03 02250 01 0000 110 

1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов, подлежащие 

распределению между бюджетами субъек-

тов РФ  и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местный бюд-

жет* 294,8 
 

 

 

 

1 05 01000 00 0000110 Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения* 43700,0 
  

  

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для от-

дельных видов деятельности* 3400,0 
 

 

 

 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог* 30100,0 
  

 

1 05 04020 02 1000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, за-

числяемый в бюджеты муниципальных 

районов *  11700,0 
  

 



 2 

1 2 3 

1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество организаций*           8300,0 

  
 

 

1 08 00000 00 0000 000 

 

Государственная пошлина*                                    6000,0 

  
 

1 11 03050 05 0000 120  Проценты, полученные от предоставления 

бюджетных кредитов внутри страны за 

счет средств бюджетов муниципальных 

районов 3,0 

  
 

1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной пла-

ты за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена 

и которые расположены в границах сель-

ских поселений и межселенных террито-

рий  муниципальных районов, а также 

средства от продажи  права на заключение 

договоров аренды указанных земельных 

участков* 75198,3 

  
 

1 11 05035 05 0042 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления муниципальных райо-

нов и созданных ими учреждений (за ис-

ключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) * 580,0 
  

 

1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имуще-

ства муниципальных унитарных предприя-

тий, в том числе казенных)* 2073,0 

  
 

1 11 09080 05 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за 

предоставление права на размещение и 

эксплуатацию нестационарного торгового 

объекта, установку и эксплуатацию ре-

кламных конструкций на землях или зе-

мельных участках, находящихся в соб-

ственности муниципальных районов, и на 527,0 



 3 

1 2 3 

землях или земельных участках, государ-

ственная собственность на которые не раз-

граничена 

   

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окру-

жающую среду* 1995,0 

  

 

1 13 00000 00 0000 000  Доходы от оказания платных услуг 

  и компенсации затрат государства* 1400,0 
  

 

1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, нахо-

дящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении орга-

нов управления муниципальных районов 

(за исключением имущества муниципаль-

ных бюджетных и автономных учрежде-

ний), в части реализации материальных за-

пасов по указанному имуществу 9,0 
  

 

1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности муници-

пальных районов (за исключением имуще-

ства муниципальных бюджетных и авто-

номных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуще-

ству 541,0 
  

 

1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений и межселен-

ных территорий муниципальных районов* 5500,0 

  

 

1 14 06313 05 0000 430 Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной соб-

ственности, в результате перераспределе-

ния таких земельных участков и земель 

(или) земельных участков, государствен-

ная собственность на которые не разграни-

чена и которые расположены в границах 220,0 



 4 

1 2 3 

сельских поселений и межселенных терри-

торий муниципальных районов 

  

 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба* 1100,0 
  

 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления         912879,9 
 

 

 

 

2 02 10 000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 102401,2 

   

2 02 20 000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 93546,4 
 

 

 

  

2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  681873,1 
  

 

2 02 40 014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление ча-

сти полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с за-

ключенными соглашениями* 497,6 

   

20245303 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам муниципальных районов на 

ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим ра-

ботникам государственных и муниципаль-

ных общеобразовательных организаций 26482,7 

   

2 02 49999 05 0000 150   Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

районов  

 

7950,0 

 

 

21805010 05 0020 150 Доходы бюджетов муниципальных райо-

нов от возврата бюджетными учреждения-

ми остатков субсидий прошлых лет 3346,8 

   

21805020 05 0030 150 Доходы бюджетов муниципальных райо-

нов от возврата автономными учреждени-

ями остатков субсидий прошлых лет 486,6 



 5 

1 2 3 

   

219 25304 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на организа-

цию бесплатного горячего питания обуча-

ющихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муници-

пальных образовательных организациях, 

из бюджетов муниципальных районов -3258,6 

   

2 19 45303 05 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных 

трансфертов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государствен-

ных и муниципальных общеобразователь-

ных организаций из бюджетов муници-

пальных районов -27,0 

   

219 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, суб-

венций и иных межбюджетных трансфер-

тов, имеющих целевое назначение, про-

шлых лет из бюджетов муниципальных 

районов -418,9 

 

 

  

 Всего доходов                                                  1 521 009,7 

                              
*По видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий группировочный код бюджетной клас-

сификации,  зачисляемым в районный бюджет в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

 

 

 

Заместитель главы муниципального  

образования Выселковский район, 

начальник финансового управления 

администрации муниципального 

образования Выселковский район                                                 И.А.Колесникова 

 
 



                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

                к  решению  XIV-ой сессии  

        Совета муниципального образования       

              Выселковский  район  IV созыва 

             от 21 декабря  2021 года  №  2-86 

 

 

Безвозмездные поступления от других бюджетов  

бюджетной системы Российской Федерации  на 2021 год  

 
(тыс.рублей) 

Код Наименование дохода Сумма 

1 2 3 

2 00 0000000 0000 000 Безвозмездные поступления 912751,0 

   

2 02 0000000 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

912751,0 

   

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

102401,2 

   

2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 

94305,4 

   

2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 8095,8 

   

   

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

93546,4 

   

2 02 20077 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 

13763,8 

   

202 25304 05 0000150 

 

 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях  

32956,9 

   

202 25519 05 0000 150  Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

государственную поддержку отрасли культуры 

294,5 

   

202 29999 05 0000 150  Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов  (на организацию предоставления 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

5823,3 



начального общего, основного общего, среднего 

общего образования по основным 

общеобразовательным программам в 

муниципальных образовательных организациях 

(приобретение автобусов и микроавтобусов для 

обеспечения подвоза учащихся) 

   

202 29999 05 0000 150 Субсидии на организацию предоставления 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего 

общего образования по основным 

общеобразовательным программам в 

муниципальных образовательных организациях 

(капитальный ремонт и переоснащение пищевых 

блоков муниципальных общеобразовательных 

организаций) 

6949,5 

   

202 20077 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 

(строительство малобюджетных спортивных залов 

шаговой доступности) 

33758,4 

   

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

681873,1 

   

202 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации   (в области физической 

культуры и спорта, отрасли «Образование») 

250,0 

   

202 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации    (по созданию и 

организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав) 

2581,2 

   

202 30024 05 0000 150  Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации  (по поддержке 

сельскохозяйственного производства) 

7105,4 

202 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации   по обеспечению льготным 

питанием учащихся из многодетных семей в 

муниципальных общеобразовательных 

710,3 



организациях 

   

202 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации   (по ведению учета граждан 
отдельных категорий в качестве нуждающихся в 
жилых помещениях и по формированию списка 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц, 
относившихся к категории детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, подлежащих 
обеспечению жилыми помещениями) 

636,5 

   

202 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации   (по формированию и 

утверждению списков граждан, лишившихся жилого 

помещения в результате чрезвычайных ситуаций) 

66,0 

   

202 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

компенсацию части платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образовательные 

организации, реализующие образовательные 

программы дошкольного образования    

6246,7 

   

202 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации   (по организации и 

обеспечению отдыха и оздоровления детей (за 

исключением организации отдыха детей в 

каникулярное время) 

636,7 

   

202 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации   (по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству в отношении несовершеннолетних) 

3380,0 

   

202 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации   (по формированию и 
утверждению списков граждан Российской 

66,0 



Федерации, пострадавших в результате 
чрезвычайных ситуаций регионального и 
межмуниципального характера на территории 
Краснодарского края, и членов семей граждан 
Российской Федерации, погибших (умерших) в 
результате этих чрезвычайных ситуаций) 

   

202 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье 

23572,4 

   

202 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 

22093,3 

   

202 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации    (по предоставлению мер 

социальной поддержки в виде компенсации расходов 

на оплату жилых помещений, отопления и освещения 

педагогическим работникам  

муниципальных образовательных организаций, 

проживающим и работающим в сельских населенных 

пунктах, рабочих поселках (поселках городского 

типа) на территории Краснодарского края 

16330,4 

   

202 30024 05 0000 150  Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации   (по строительству зданий, 

включая проектно-изыскательские работы, для 

размещения фельдшерско-акушерских пунктов, 

фельдшерских пунктов, врачебных амбулаторий и 

офисов врача общей практики, а также 

строительство иных объектов здравоохранения, 

начатое до 1 января 2019 года, необходимых для 

организации оказания медицинской помощи в 

соответствии с территориальной программой 

государственных гарантий бесплатного оказания 

гражданам медицинской помощи (за исключением 

медицинской помощи, оказываемой в федеральных 

медицинских организациях, перечень которых 

утверждается уполномоченным Правительством 

Российской Федерации федеральным органом 

18840,6 



исполнительной власти, и медицинской помощи, 

оказываемой в специализированных 

кожно-венерологических, противотуберкулезных, 

наркологических, онкологических диспансерах и 

других специализированных медицинских 

организациях) в Краснодарском крае 

   

202 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации   (по обеспечению жилыми 

помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, в 

соответствии с Законом Краснодарского края «Об 

обеспечении дополнительных гарантий прав на 

имущество и жилое помещение детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, в 

Краснодарском крае») 

28004,3 

   

202 35082 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

предоставление жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 

из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

6179,1 

   

202 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации   (по выявлению 
обстоятельств, свидетельствующих о 
необходимости оказания детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, содействия в преодолении 
трудной жизненной ситуации, и осуществлению 
контроля за использованием детьми-сиротами и 
детьми, оставшимися без попечения родителей, 
лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, предоставленных им 
жилых помещений специализированного 
жилищного фонда) 

871,0 

   

202 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации   (в области обращения с 

14,2 



животными, предусмотренных законодательством в 

области обращения с животными, в том числе 

организации мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без 

владельцев на территории муниципальных 

образований Краснодарского края) 

   

202 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации   (по финансовому 
обеспечению государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
образования в муниципальных дошкольных и 
общеобразовательных организациях) 

539671,6 

   

202 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации   (по 

материально-техническому обеспечению пунктов 

проведения экзаменов для государственной 

итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего 

образования и выплате педагогическим работникам, 

участвующим в проведении государственной 

итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего 

образования, компенсации за работу по подготовке 

и проведению указанной государственной итоговой 

аттестации) 

1804,0 

   

202 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

13,1 

   

202 35469 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление отдельных  государственных 

полномочий по подготовке и проведению 

Всероссийской переписи населения 

867,3 

   

202 30024 05 0000 150 Субвенции   бюджетам муниципальных районов на 

осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края по обеспечению 

отдыха детей в каникулярное время в профильных 

лагерях, организованных муниципальными 

1933,0 



общеобразовательными организациями 

Краснодарского края 

   

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 34930,3 

   

2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями*   

497,6 

   

202 45303 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных организаций 

26482,7 

   

2 02 49999 05 0000 150   Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных районов  

 

7950,0 

 

 

Заместитель главы муниципального 

образования Выселковский район, 

Начальник финансового управления 

администрации муниципального 

образования Выселковский район                                                 И.А.Колесникова  



                            ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 

                к  решению  XIV-ой сессии  

        Совета муниципального образования       

              Выселковский  район  IV созыва 

             от 21 декабря  2021 года  №  2-86 

                                                                        

 

Распределение бюджетных ассигнований 

по разделам и   подразделам классификации расходов 

бюджетов на 2021 год 

 

                                                                                                              (тыс.рублей) 

№ 

п/п 

 

                           наименование 

 

Рз 

 

ПР 

       

    сумма 

  1                                   2   3   4            5 

 Всего расходов   1 565 381,6 

     

    в  том числе:    

     

1. Общегосударственные вопросы 01  132 448,5 

     

 Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

 

 

01 

 

 

02 

 

 

2 067,0 

     

 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

 

 

 

01 

 

 

 

04 

 

 

 

59 751,4 

     

 Судебная система 01 05 13,1 

     

 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

 

 

01 

 

 

06 

 

 

18 164,4 

     

 Резервные фонды 01 11 2 000,0 

 

 Другие общегосударственные вопросы 01 13 50 452,6 

     

2. Национальная оборона 02  60,0 

     

 Мобилизационная подготовка экономики 02 04 60,0 

     

3. Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

 

03 

 

 

 

14 820,5 



     

 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

 

 

03 

 

 

10 

 

 

14 820,5 

     

4. Национальная экономика 04  9 411,0 

     

 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 6 146,2 

     

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 294,8 

     

 Другие вопросы в области национальной 

экономики 

 

04 

 

12 

 

2 970,0 

     

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 05  13 253,3 

     

 Жилищное хозяйство 05 01 1 600,0 

     

 Благоустройство 05 03 11 653,3 

     

6. Образование 07  1 219 452,0 

     

 Дошкольное образование 07 01 335 262,9 

     

 Общее образование 07 02 605 700,0 

     

 Дополнительное образование детей 07 03 179 959,0 

     

 Молодежная политика  07 07 8 655,6 

     

 Другие вопросы в области образования 07 09 89 874,5 

     

7. Культура, кинематография  08  5 746,7 

     

 Культура 08 01 1 965,4 

     

 Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

 

08 

 

04 

 

3 781,3 

     

8. Здравоохранение 09  18 840,6 

     

 Амбулаторная помощь 09 02 18 840,6 

     

9. Социальная политика 10  88 803,9 



     

 Пенсионное обеспечение 10 01 2 220,0 

     

 Охрана семьи и детства 10 04 86 095,8 

     

 Другие вопросы в области социальной 

политики 

 

10 

 

06 

 

488,1 

     

10. Физическая культура и спорт 11  45 728,3 

     

 Физическая культура 11 01 45 728,3 

     

11. Средства массовой информации 12  2 200,0 

     

 Периодическая печать и издательства 12 02 2 200,0 

     

12. Обслуживание государственного и 

муниципального долга 

13  1,5 

     

 Обслуживание государственного внутреннего 

и муниципального долга 

 

13 

 

01 

 

1,5 

     

13. Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  

 

 

14 

 

 

 

 

 

14 615,3 

     

 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности  субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

 

14 

 

01 

 

7 000,0 

 

     

 Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

14 03 7 615,3 

 

 

 

Заместитель главы муниципального образования  

Выселковский район, начальник финансового  

управления администрации муниципального  

образования Выселковский район                                                И.А. Колесникова                                   


	0 Решение
	10 ПРИЛОЖЕНИЕ № 10
	12 ПРИЛОЖЕНИЕ № 12
	16 ПРИЛОЖЕНИЕ № 16
	3 ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
	5 ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
	8 ПРИЛОЖЕНИЕ № 8

